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 رییس کل دادگستری مازندران 
خبر داد:

ورود دادستان ها به 
 ساخت و ساز بی رویه 

در مناطق گردشگری

مدیر عامل شرکت شهرک‌های صنعتی 
گیلان عنوان کرد؛

82درصد واحدهای 
 صنعتی در  استان 

فعال هستند

صفحه 03• 
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مدیرعامل شرکت گاز گیلان :

عملیات گازرسانی به 13 روستای 
کوهستانی رودبار در حال اجراست 

مدیرکل امور اقتصادی و دارایی گلستان:

 ۴۳ ملک دولتی برای مولدسازی
در استان شناسایی شد 

02

»یاسین محمدی‌راد« 
 فرماندار سوادکوه شمالی 
در آیین تجلیل از فعالان 

رسانه شهرستان:

6

مثل کوه پشتِ 
خبرنگاران هستم

»خبرشمال« با توجه به ابراز نگرانی مدیرعامل آب منطقه‌ای مازندران گزارش می‌دهد؛

استمرار برداشت از جیب رودخانه‌های مازندران 
 تحلیل »خبرشمال« از هشدار »رضا حاجی‌پور«
  رییس مجمع نمایندگان مازندران درخصوص 
واردات سالانه 800 هزارتن برنج به کشور؛

خنجر به پشت تولید
صفحه 02• 

امیرحسین زارع  
پهلوان ارزشمند 

موفقیت شــما در کســب مدال نقره المپیک پاریس را به شما و 
همه ورزش‌دوستان استان و عاشقان کشتی تبریک می‌گوییم.  مازندران، 
مهــد دلاور مردانــی چون شماســت کــه در ادوار مختلف بــر میدان‌های 
کشوری و جهانی خوش درخشیدند و هم پرچم کشور را به اهتزاز درآوردند 

و هم نقش مازندران را در ارتقای ورزش کشور ثابت کردند.

 بابک بهمنی / رییس هیأت کشتی شهرستان آمل 
و مدیرعامل باشگاه فرهنگی و رزشی فولادین ذوب

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
گیلان خبر داد؛

ح  تصویب ۶۰ طر
 تعاونی در استان

صفحه 06• 
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اخبار

رییس ستاد مرکزی انتخابات دکتر پزشکیان در مازندران:

باید به رییس‌جمهور برای اجرای 
برنامه‌هایش فرصت داد

رییس ســتاد مرکزی انتخابات دکتر مسعود پزشــکیان در مازندران گفت: 
باید به رییس‌جمهور جدید فرصت داد تا برنامه‌هایش را مطابق گفتمانی 

که دارد عملیاتی و اجرایی کند.
مهدی یونسی رستمی گفت: طبیعی است هر لیستی از سوی رییس‌جمهور 
به مجلس شورای اسلامی معرفی شود، دیدگاه‌های مخالف و موافق داشته 
باشد. اما برای آغاز فعالیت دولت، مهم آن است که وزرای معرفی‌شده به 
مجلس اندیشــه‌ها و گفتمان دکتر پزشــکیان را قبول داشــته و به آن پایبند 
باشــند. وی لیست وزرای معرفی شــده از سوی رییس‌جمهور را مطلوب و 
قابل دفاع ارزیابی کرد و افزود: به نظر می‌آید آقای دکتر پزشکیان با تجربه‌ 
سال‌ها فعالیت اجرایی و کار در مجلس، سعی کرده‌اند به تمام جریان‌های 
سیاسی فرصت خدمت در دولت چهاردهم داده شود تا این افراد بتوانند 
توانمندی‌هــای خــود را بــه مــردم ثابــت کنند. رییس ســتاد مرکــزی دکتر 
پزشــکیان در مازندران با تاکید بر این‌که وحدت در داخل کشــور زمینه‌ســاز 
توســعه و پیشــرفت در داخل و موفقیت در سیاســت خارجی خواهد شد، 
تصریــح کرد: رییس‌جمهور بارها خــود را فردی فراجناحی معرفی کرده و 
اعتقاد دارد برای توســعه ایران باید از تمام ظرفیت‌های انســانی در کشور 
اســتفاده کرد. یونســی با بیان این‌که دولت چهاردهم به نام دولت »وفاق 
‌ملی« نام‌گذاری شده خاطرنشان کرد: دولت »وفاق ‌ملی« یعنی دولتی که 
بدون آن‌که جریان سیاسی یا قومیت آن افراد اولویت باشد از افراد توانمند، 
کارنامه‌دار، متخصص و متعهد به گفتمان دکتر پزشکیان در وزارت‌خانه‌ها 
استفاده شود. وی با تاکید بر این‌که معرفی وزیر زن برای وزارت‌خانه مهم 
راه و شهرســازی نشــان‌دهنده توجــه ویژه‌ دکتر پزشــکیان به بانــوان ایرانی 
اســت، گفــت: مطمئنا در دولــت چهاردهم فضای کار برای بانــوان ایرانی 
بیش از هر زمان دیگری فراهم خواهد شــد. یونســی افزود: آقای پزشکیان 
در مناظره‌هــا بارها تاکید کردند، فضای خدمت را برای همه آماده خواهد 
کرد. اما افرادی که مســئولیت می‌پذیرند باید در مقابل مردم پاســخگوی 
عملکرد خود باشــند. نخستین بار اســت که یک رییس‌جمهور وزرای خود 
را موظف به پاســخگویی و ارائه گزارش عملکرد به مردم می‌کند. یونســی 
اظهار کرد: دلســوزان واقعی مردم و یاران باوفای دکتر پزشــکیان از دولت 
او ســهم‌خواهی نمی‌کنند. برای قضاوت عملکرد دکتر پزشــکیان و دولت 
چهاردهم خیلی زود اســت. لذا باید پس از فرصت کافی، عملکرد دولت 
را ارزیابی کرد. گفتنی اســت روز گذشــته مســعود پزشکیان لیست کابینه را 
به مجلس معرفی کرد و از شنبه هفته آینده جلسه علنی مجلس شورای 
اســامی برای بررسی صلاحیت وزیران پیشنهادی دولت چهاردهم و رأی 
اعتمــاد آغاز خواهد شــد و این روند به صورت دو شــیفت در صحن علنی 

مجلس تا چهارشنبه ادامه خواهد داشت.

رییس مرکز آموزش فنی و حرفه‌ای گنبدکاووس خبر داد: 

آموزش مهارت برای هزار و ۵۰۰ روستایی 
رییــس مرکــز آمــوزش فنــی و حرفــه‌ای گنبــدکاووس بــا تاکید بــر اهمیت 
مهارت‌آمــوزی به‌ویــژه در مناطــق روســتایی بــا هــدف توانمندســازی و 
اشــتغال‌آفرینی، گفــت: ســالانه بیــش از هــزار و ۵۰۰ نفــر در روســتاهای 
شهرســتان آموزش‌هــای مهارتــی را مطابــق ظرفیت‌هــای منطقــه فــرا 
می‌گیرند. محمود نیازی تعهد امسال گنبدکاووس برای ارائه آموزش‌های 
مهارتــی در روســتاها را ۲۲ هــزار و ۶۰۷ نفــر ســاعت اعــام کرد و افــزود: از 
ابتدای ســال تاکنون سه برابر این تعهد معادل ۶۰ هزار و ۸۸۴ نفر ساعت 
آموزش ارائه شد و این روند با همکاری دهیاران، فرماندهای حوزه بسیج و 
انجمن‌های مردم‌نهاد رو به افزایش است. وی با اشاره به این‌که بیشترین 
اســتقبال روســتاییان از دوره‌هــای مهارت‌آمــوزی مربوط به بانوان اســت، 
بیان کرد: گنبدکاوس در مجموع ۱۷۴ روســتا دارد که در ســه ســال اخیر در 
بیش از ۷۰ روستای آن در ۲ بخش مرکزی و داشلی‌برون دوره‌های مهارت 
آموزی در رشته‌های پرکاربرد و با بازارکار بالا برگزار شده است. رییس مرکز 
آمــوزش فنی و حرفه‌ای گنبــدکاووس ادامه داد: خیاطی، قالیباف ترکمن، 
پــرورش دام و طیور، پــرورش قارچ، پرورش زنبورعســل، پــرورش گیاهان 
دارویی، شــیرینی‌پزی، طلا و جواهرسازی و حصیربافی با الیاف مصنوعی 
از مهم‌ترین دوره‌های مهارتی اجرایی در روســتاهای شهرســتان محسوب 
می‌شــود. نیازی تعهــد امســال برگــزاری دوره آموزش‌هــای مهارتی برای 
گروه‌های هدف در گنبدکاووس را بیش از ۵۰۰ هزار نفر ســاعت برشــمرد و 
گفت: از ابتدای امســال تاکنون ۲۴۸ هزار و ۵۳۴ نفر ســاعت آموزش برای 
هــزار و ۲۷۹ مــرد و ۶۶۹ زن برگزار شــد. وی دانشــجویان، دانش‌آموختگان 
دانشــگاه‌ها، کارجویان، معتــادان بهبود یافته، زندانیان، ســربازان وظیفه، 
زنان سرپرست خانوار، ساکنان سکونت گاه‌های غیر رسمی، عشایر، مناطق 
محــروم مرزی، زنــان خانه‌دار، معلــولان، دانش‌آموزان، مشــمولان بیمه 
بیکاری، زنان سرپرســت خانوار آســیب‌دیدگان اجتماعی، شــاغلان بنگاه 
اقتصادی و ســاکنان مناطق روســتایی را از جملــه گروه‌های هدف دریافت 
کننده خدمات آموزشــی این مرکــز اعلام کرد و گفت: روســتاییان در صدر 
متقاضیان حضور در این دوره‌های آموزشــی هستند. رییس مرکز آموزش 
فنی و حرفه‌ای گنبدکاووس افزود: همچنین امسال در مناطق کم‌برخوردار 
ســیدآباد و بدلجه هفت دوره مهارت‌آموزی بــرای ۸۰ نفر و در قالب طرح 
شهید سلیمانی در محله‌های زابل‌آباد و پیرحاجی چهار دوره برای ۶۲ نفر 

با هدف توانمندسازی و اشتغال‌آفرینی اهالی برگزار شد.

مدیرکل آموزش و پرورش گلستان:

 برای رفع کمبود معلم 4 هزار نفر 
جذب می‌شوند

مدیرکل آموزش و پرورش گلســتان با بیان این‌که امســال ۲ هزار گلستانی 
جذب آموزش و پرورش می‌شــوند، گفت: افزون‌بر این، جذب ۲۰۰ نیروی 

دیگر نیز در دستور کار قرار دارد.
ســیدرضا نظری اظهــار کرد: بــا توجه به بازنشســتگی برخــی معلمان در 
گلســتان، تدابیر لازم برای تامین نیروی انســانی اندیشــیده شــده و تلاش 

می‌کنیم همچون پارسال هیچ کلاس درس در استان بدون معلم نماند.
وی بــا بیــان این‌کــه تمهیــدات لازم بــرای آغــاز مهــر بانشــاط در گلســتان 
اندیشیده شده است، تاکید کرد: اقدامات مختلف از جمله تجهیز مدارس، 
ثبت‌نــام دانش‌آمــوزان، کلاس‌بنــدی و امثــال آن در کارگــروه پــروژه مهــر 
پیگیری شده است. وی با بیان این‌که آغاز ثبت‌نام دانش‌آموزان میان‌پایه 
از دهم تیر ماه ابلاغ شد، افزود: دانش‌آموزان فنی و حرفه‌ای و کاردانش نیز 
پس از انتخاب رشته، می‌توانند برای ثبت‌نام اقدام کنند. مدیرکل آموزش 
و پرورش گلستان با اشاره به این‌که روند ثبت‌نام دانش‌آموزان گلستانی تا 
اول شهریور ماه سال جاری به پایان می‌رسد، گفت: براساس پیش‌بینی‌ها، 

در سال جاری ۴۲۵ هزار دانش‌آموز گلستانی به مدرسه می‌روند.

ســوادکوه  شهرســتان  فرمانــدار  محمــدی‌راد  یاســین 
در  کــه  خبرنــگاران  از  تجلیــل  مراســم  در  شــمالی، 
ســدخاکی زمزم برنجستانک برگزار شــد به ذکر نکاتی 

مهم پیرامون رسالت خطیر اهالی رسانه پرداخت.
در این نشســت که با حضور شــهردار، اعضای شــورای 
شــهر و فعــالان عرصــه مطبوعــات و فضــای مجــازی 
شهرستان برگزار شــد، خبرنگاران در فضایی صمیمی 

به طرح دغدغه‌ها و مسائل خود پرداختند.
فرمانــدار ســوادکوه شــمالی بــر اهمیــت روایــت اول و 
نقش رســانه در روایت اول، تأکید کرد و گفت: بسیاری 

از اتفاقات را اصحاب رسانه می‌توانند رقم بزنند.
و  را حیاتــی  این‌کــه جایــگاه رســانه  بــه  اشــاره  بــا  وی 
سرنوشت‌ســاز می‌داند گفــت: هر جا رســانه از مدیری 

حمایت کرد، پیروزی از آن مدیر خواهد بود.
اغلــب  این‌کــه  بیــان  بــا  شــمالی  ســودکوه  فرمانــدار 

انقلاب‌های مخملی را
حوزه عملیات روانی رقم می‌زند که رســانه مهم‌ترین 

عنصر آن اســت، گفت: مطالبه خبرنگاران از مسئولان 
در راســتای تقویت نظام باشــد و نبایــد به‌گونه‌ای قلم 

بزنند که تحلیل‌شان با دشمن یک‌سان باشد.
محمــدی‌راد در ادامــه ضمن حمایت خــود از فعالان 
رســانه و خبرنــگاران گفــت: مــنِ فرمانــدار مثــل کــوه 
پشت شما هســتم، پس پیگیر مطالبات مردم باشید و 

هراسی از ناراحتی مسئولان نداشته باشید.
وی همچنیــن ادامــه داد: اصلاح امور و رفع مشــکلات 
شهرستان، به‌واسطه حضور خبرنگاران اتفاق می‌افتد.
فرمانــدار ســوادکوه شــمالی گفت: هــر جا بایــد تلاش 
بیشــتری صورت گیرد و به هر دلیلی انجام نشــد، ما را 
نقــد ‌کنید و با جدیت پیگیر باشــید اما متوجه این نکته 

هم باشید که نقد منصفانه با تخریب فرق دارد.
محمــدی‎راد با تأکیــد بر این‌که خبرنگاران باید ســطح 
انتظــارات شــهروندان را مدیریــت کننــد، اضافــه کرد: 
کسی که ســطح اعتبارات و ســطح اختیارات مدیر را با 

خواسته‌های مردم هماهنگ می‌کند، خبرنگار است.

دبیــر اجرایــی منطقــه آزاد مازندران گفت: اساســنامه 
ســازمان تجــاری - صنعتی اســتان در شــورای نگهبان 

تصویب شده است.
بــا  نشســت  در  فــولادی  محمدرضــا  حجت‌الاســام 
خبرنــگاران بــا بیــان این‌کــه در مازنــدران مزیت‌هــای 
نسبی و مطلق فراوانی داریم، گفت: وجود منطقه آزاد 
در مازندران در کنار مزیت‌ها، آرمان مردمی‌ســازی در 

جغرافیای منطقه و بین‌المللی را محقق می‌کند.
وی بــا اشــاره به توســعه مناســبات با کشــورهای حوزه 
cis افــزود: منطقه آزاد ســاختار نوینی را می‌تواند برای 

استان مازندران ایجاد کند.
وی بــا بیــان این‌کــه کــش و قوس‌هــای فراوانــی بــرای 
دریافــت مجــوز منطقــه آزاد را شــاهد بودیــم، گفــت: 
مازندران در دولت ســیزدهم توانست مصوبه مجلس 

شورای اسلامی را برای ایجاد منطقه آزاد کسب کند.
اســتان  آزاد  منطقــه  ســطح  فــولادی  حجت‌الاســام 
مازنــدران را ۱۶۳۰ هکتــار اعــام کرد و گفــت: به دلیل 
کمبــود زمیــن در اســتان مازنــدران بــا همیــن میــزان 

می‌توان در مسیر توسعه اقتصادی کار برداشت.
وی با اشــاره بــه عــدم هماهنگی‌های مدیران گذشــته 
در بحــث ایجــاد منطقــه آزاد ادامــه داد منطقــه آزاد 
مازنــدران می‌توانســت در ســال ۷۸ همزمــان با دیگر 
مناطق آزاد فعال شود اما متأسفانه بعد از ۲۵ سال در 
حــال انجام اســت و عین حق مردم مازندران نیســت. 
دبیــر اجرایی منطقه آزاد اســتان مازندران با اشــاره به 
تصویب اســاس‌نامه منطقه آزاد استان گفت: تصویب 
این اساسنامه به دلیل شــهادت رییس‌جمهور و تغییر 

دولــت به تأخیــر افتاده بــود و آخرین خبرهــا حاکی از 
آن اســت کــه کلیات این اساســنامه در شــورای نگهبان 
تصویــب شــده اســت. حجت‌الاســام فــولادی اظهــار 
کرد: اساســنامه ســازمان تجــاری صنعتــی منطقه آزاد 
مازندران به‌زودی ابلاغ می‌شــود و این سازمان آغاز به 

کار خواهد کرد.
بایــد  آزاد  منطقــه  ایجــاد  بــرای  این‌کــه  بیــان  بــا  وی 
زیرســاخت‌ها محقق شــود، گفت: برای این کار باید به 
تملک اراضی محدوده منطقه آزاد بپردازیم ولی هنوز 
این مناطق به ما تحویل داده نشــد تا بخواهیم آغاز به 
کار کنیم منطقه آزاد مازندران طی چهار ماه اساسنامه 
را تهیه کرده اســت. دبیر منطقه آزاد مازندران با اشاره 
به ظرفیت کشــورهای cis اظهار کرد از مسئولان استان 
تقاضــا دارم کــه نگاه خود را از اســتانی خــارج کنند زیر 
مازندران دارای ظرفیت منطقه‌ای و بین‌المللی است. 
حجت الاســام فــولادی با بیان این کــه مازندران توان 
تأمیــن غــذا برای ۳۵۰ میلیــون نفر را دارا اســت ادامه 

داد ۱۳ کارگاه برای منطقه آزاد در استان تشکیل شد.

مدیرعامــل و رییس هیأت مدیــره منطقه آزاد انزلی از 
هدف‌گــذاری ۲۰ همتی ســرمایه‌گذاری ایــن منطقه در 
سال ۱۴۰۳ خبر داد و گفت: سال گذشته سرمایه‌گذاری 
 ۳۵۰ داخلــی  ســرمایه‌گذاری  و  درصــد   ۱۲۰ خارجــی 

درصد رشد داشت.
کــه  محمــد ســجاد ســیاهکارزاده در نشســت خبــری 
به‌مناســبت تجلیل از خبرنگاران اســتان گیــان برگزار 
شــد اظهار کرد: تمــام ســرمایه‌گذاری‌های این منطقه 
به‌صورت شــفاف بــوده و ما هیچ تفاهم‌نامه‌ای پشــت 
درهای بسته با کسی نداریم. سال قبل ۶۰ هزار میلیارد 
دلار  میلیــون  هشــت  و  داخلــی  ســرمایه‌گذاری  ریــال 
ســرمایه‌گذاری خارجــی در ایــن منطقــه محقق شــده 

است.
وی افــزود: منطقــه آزاد انزلــی در همــه شــاخص‌های 
اقتصــادی براســاس مدل پیش‌بینــی و برنامه‌ریزی که 
دبیرخانه مناطق آزاد کشور عمل کرده است و بسیاری 

از اهداف مورد نظر این منطقه محقق شد.
مهم‌تریــن  زیربنایــی  حــوزه  در  گفــت:  ســیاهکارزاده 
بــه  و  افتتــاح  انزلــی  آزاد  منطقــه  در  کــه  پــروژه‌ای 
بهره‌برداری رســید راه آهن رشت-کاســپین بود و یکی 
از موضوعات مهم و مورد تاکید پس از اتمام این پروژه 
برقــراری تردد و انجــام رویه‌های صادراتــی، وارداتی و 

ترانزیتی نیز بعد از این مسیر هر روز امکان پذیر شد.
وی تصریــح کــرد: اکنون پــس از بهره‌بــرداری راه آهن 
رشــت- کاســپین ۲ خط صادرات و ترانزیــت نیز از این 
مســیر انجــام می‌شــود به‌طوری‌کــه اکنــون ۶ هــزار تن 

صادرات ســیمان از این مســیر انجام شده و ۲ هزار تن 
نیــز به‌زودی وارد می‌شــود. همچنین تاکنــون پنج هزار 
تــن اوره از ترکمنســتان در بندرکاســپین ترخیــص و بــا 

قطار به ترکیه ترانزیت شده است.
وی افزود: در حوزه سیمان و صادرات سیمان به علت 
عدم امکان ســرویس‌دهی برخی بنادر با توقف مواجه 
بودیم که ما در منطقه آزاد انزلی و از بندر کاسپین این 
مهــم را محقق کردیم. صادرات ســه هزار تن ســیمان 
از برنامه‌هــای در  هــر ۱۰ روز یک‌بــار نیــز یکــی دیگــر 
دســت اقدام بندرکاســپین اســت که به‌زودی با یکی از 

کارخانجات سیمان استان انجام می‌شود.
مدیرعامــل و رییــس هیأت مدیــره منطقــه آزاد انزلی 
یکــی از اولویت‌هــا و مطالبــات منطقــه آزاد انزلــی را 
طولانی‌تر کردن ریل در محدوده بندری کاسپین اعلام 
کــرد و گفــت: شــرکت راه آهــن بایــد به تعهــد خود در 
خصوص ایجاد ایســتگاهی در ۴۵۰ متری بندر کاسپین 
بــرروی زمین‌هــای خریداری شــده توســط منطقه آزاد 

انزلی عمل کند.
وی اضافه کرد: ریل در داخل محوطه بندری کاســپین 
۱۴ کیلومتــر بوده که ۶۸۵ متر آن افتتاح شــد و با اتمام 
احداث اســکله های بندر کاســپین ریل نیز باید تکمیل 
شــود و با این احتساب در کنار هرپست اسکله باید ریل 
ســاخته شــود که این مهــم در برنامه یک‌ســاله منطقه 
نخســت  فــاز  در  بندرکاســپین  دارد.  قــرار  انزلــی  آزاد 
۱۴ پســت اســکله دارد کــه در حــال حاضر ۶ پســت آن 
فعال است. ســیاهکار زاده تصریح کرد: با تکمیل ریل 

واگن‌های بیشــتر و ترانزیت و صادرات افزایش خواهد 
یافــت و بــه ایــن منظــور در راســتای معرفــی کریــدور 
شــمال-جنوب از منطقــه آزاد انزلــی رویــداد و مــدل 
بین‌المللی تخصصی و راه‌اندازی کریدورهای مختلف 

برنامه‌ریزی خواهد شد.
وی بــه ماموریــت بنــادر شــمالی بــرای ورود کالاهــای 
اساســی نیز اشــاره کرد و افزود: یکی از برنامه‌های بندر 
کاســپین افزایــش صــادرات از این بندر اســت و در این 
راســتا ســال قبل ۲۴ میلیون دلار صادرات از این مسیر 
انجام شــد. همچنیــن ۶۶۶ میلیون دلار صادرات نیز از 
تولیدات منطقه آزاد انزلی به ســرزمین اصلی صورت 
گرفت و در چهار ماهه نخست امسال هم در این حوزه 

۹ میلیون دلار صادرات صورت گرفت.
مدیرعامــل و رییــس هیأت مدیــره منطقــه آزاد انزلی 
در ادامــه از اجــرای پــروژه احداث پســت بــرق در بندر 
کاســپین خبــر داد و اظهــار کــرد: در مجمــوع منطقــه 
آزاد انزلــی شــامل فاز تجارت، پنج روســتا و ۲ شــهرک 
صنعتــی کمتر از ۵۰ مگاوات بــرق مصرف می‌کنند که 

مجــوز ۵۰ مــگاوات دیگــر نیــز از وزارت نیرو اخذ شــده 
اســت. وی یاد آوری کرد: در حوزه زیر ســاختی شهرک 
شــماره ۳ این منطقه نیز ۵۰ هکتار اســت که ۳۷هکتار 
آن تملــک شــده و مراحــل اجرایــی این‌پــروژه در حال 
انجام اســت که برای این شــهرک نیز برق اختصاصی 

پیش بینی شده است.
حــوزه  در  ســرمایه‌گذاری  توســعه  از  مســئول  ایــن 
گردشــگری هم خبــر داد و تصریــح کرد: بــه‌زودی باغ 
پرنــدگان بــا مدلــی جدیــد در فاز تجــارت ایــن منطقه 
بــا ســرمایه‌گذاری ۶۰۰ میلیــارد ریالــی احیــاء خواهــد 
شــد. همچنین پروانــه بیمارســتان فوق‌تخصصی ۲۱۵ 
تختخوابــی ســرطان در حوزه گردشــگری ســامت نیز 
صادر شــده اســت که در دوبخش داخلی و بین‌المللی 

خدمات درمانی ارائه خواهد کرد.
ســیاهکار زاده اظهــار کــرد: منطقه آزاد انزلــی ۲۱ واحد 
پوشــش  تحــت  بی‌بضاعــت  افــراد  بــرای  مســکونی 
نهادهای حمایتی در روســتاهای محدوده منطقه آزاد 

انزلی احداث کرده است.

مدیرعامل و رییس هیأت مدیره منطقه آزاد انزلی خبر داد:

هدف‌گذاری ۲۰ همتی 
سرمایه‌گذاری برای سال ۱۴۰۳ 

دبیر اجرایی منطقه آزاد مازندران خبر داد:

 تأیید اساسنامه سازمان تجاری
صنعتی استان در شورای نگهبان

 »یاسین محمدی‌راد« فرماندار سوادکوه شمالی 
در آیین تجلیل از فعالان رسانه شهرستان:

مثل کوه پشتِ خبرنگاران هستم

و  کشــاورزان  برنــج،  برداشــت  آغــاز  بــا  و  ســال  هــر 
تولیدکنندگان شاهد هســتند یا برخی تاجران اقدام به 
واردات برنــج خارجــی می‌کنند یا برخی واســطه‌ها که 
برنج خارجی را از ســال‌های قبل خریداری و در انبارها 
نگهداری کردند به بازار فروش گسیل می‌کنند و همین 
اقدام، موجب می‌شــود عرضه بر تقاضا پیشی بگیرد و 
قیمت برنج مازندران و گیلان دچار کاهش قابل توجه 

شود و کشاورز سرگردان و متضرر شود.
بعضــاً در چنین شــرایطی دولت ورود می‌کند و قیمت 
برنــج داخلــی را تعییــن می‌کنــد امــا خبــر ورود برنــج 
خارجی به بازار از نظر روانی کار خود را می‌کند و زمینه 
فروش برنج تولید داخلی پایین می‌آید و دولت‌مردان 
و همچنیــن نماینــدگان مجلــس هنــوز در ایــن بخش 
بــه برنامه روشــنی نرســیدند و این داســتان تکراری هر 
ســال موجب ضرر و زیان بسیاری به شالی‌کاران شمال 
می‌شــود و انگیــزه تولیــد را در آنــان از بیــن می‌برد آن 
هم در شــرایطی کــه برنج نیز مانند گنــدم قوتِ غالب 
بخش‌های بســیاری از مردم هم در ســه استان شمالی 
و هم در کشــور اســت و ضرورت دارد محصولِ سالم و 
تولیدات داخلی به دست مصرف‌کننده برسد نه برنج 
خارجی که همواره درخصوص استانداردهای سلامت 

آن حرف و حدیث بوده است.
بــرای ســال زراعی جدیــد نیز هــم دولت‌مــردان و هم 
نماینــدگان مجلس از حدود دو ماه قبل به کشــاورزان 
اطمینــان می‌دادند که امســال و در زمان برداشــت، نه 
برنج خارجی وارد کشــور خواهد شد و نه برنج خارجی 
از انبــار وارد بــازار می‌شــود اما برخــی نگرانی‌ها در این 

خصوص همچنان ادامه دارد.

روز گذشــته رییــس مجمــع نماینــدگان مازنــدران در 
همین زمینه گفت:  واردات ســالانه ۸۰۰ هزار تن برنج 

را به کشور نگران‌کننده است.
رضا حاجی‌پور گفت: با ارسال نامه‌ای به رییس‌جمهور 
خواستار ممنوعیت واردات برنج و توزیع برنج وارداتی 
گذشــته در فصل برداشت محصول اســتراتژیک برنج 

در کشور شد.
نماینده مردم آمل و لاریجان با اشــاره به تولید سالانه 
۲ میلیــون و ۳۰۰ هــزار تن برنج در کشــور خاطرنشــان 
کــرد: ســالانه حــدود ۸۰۰ هزار تــن برنج خارجــی وارد 

کشور می‌شود که نگران‌کننده است.
وی بــا اشــاره بــه وابســتگی شــدید اقتصاد و معیشــت 
برنــج‌کاران شــمالی بــه برنج افــزود: بی‌ثباتــی قیمت 
برنج در فصل برداشت و همزمان واردات غیرمتعارف 
و نامتوازن برنج خارجی اقتصاد برنج‌کاران استان‌های 

شمالی را تحت تأثیر قرار داده است.
نماینــده مــردم آمــل و لاریجــان در مجلــس شــورای 
اســامی با اشاره به توافق مجمع نمایندگان مازندران 
بــا دولت قبل برای جلوگیری از واردات برنج در فصل 
برداشــت ایــن محصــول، از رییس‌جمهور درخواســت 
کرد تا دســتور اجرایی شــدن توافق یادشــده را از طریق 

وزارت‌خانه‌های صمت و جهاد کشاورزی صادر کند.
حاجی‌پــور بازرگانی و فــروش محصول برنــج تولیدی 
زارعــان مازندرانی را مســأله‌ای حائز اهمیت دانســت 
و تاکیــد کــرد: مجمــع نماینــدگان مازنــدران حمایــت 
همه‌جانبــه از برنجــکاران ایــن اســتان را وظیفه جدی 

خود می‌داند.
بــه نظــر می‌رســد در شــرایطی کــه قیمــت ســم، کود، 

دســتمزد کارگــر و همچنیــن هزینه‌های جــاری زندگی 
که برای خانوارهای کشــاورز نیز مانند ســایر شهروندان 
افزایشی اســت، هر اقدامی که موجب بی‌ثباتی یا افت 
قیمت در بازار برنج باشد، خنجر به پشت تولید است و 
نهادهــای نظارتی و قضایی باید ورود کنند چون چنین 
اقداماتی نه توســط شــهروندان گمنام که توســط مافیا 
و افــرادی انجام می‌شــود که بــه منابع قــدرت و ثروت 
وصل هستند و دندان طمع خود را برای تجمیع ثروت 
بیشــتر تیز کردنــد.    نکته بعدی ضــرورت مطالبه‌گری 
از ســوی مدیــرکل جهــاد کشــاورزی اســت کــه معمولًا 
ســکوت یا بــه توصیه‌های کلی بســنده می‌کنــد آن هم 
در شــرایطی که کمتر مدیــری به انــدازه مدیران جهاد 
کشــاورزی اســتان و شهرســتان‌ها با دردهای برنج‌کار و 

دشواری‌های تولید برنج آگاهی دارد. 

تحلیل »خبرشمال« از هشدار »رضا حاجی‌پور« 
رییس مجمع نمایندگان مازندران درخصوص واردات 

سالانه 800 هزارتن برنج به کشور؛

خنجر به پشتِ تولید

در شرایطی که قیمت سم، کود، دستمزد کارگر 
و همچنیــن هزینه‌هــای جاری زندگــی که برای 
خانوارهای کشــاورز نیز مانند ســایر شهروندان 
موجــب  کــه  اقدامــی  هــر  اســت،  افزایشــی 
بی‌ثباتی یــا افت قیمــت در بازار برنج باشــد، 
خنجر به پشت تولید است و نهادهای نظارتی 
و قضایی باید ورود کنند چون چنین اقداماتی 
نه توســط شــهروندان گمنــام که توســط مافیا 
و افــرادی انجام می‌شــود که به منابــع قدرت و 
ثروت وصل هســتند و دندان طمع خود را برای 

کردند. تیز  بیشتر  ثروت  تجمیع 
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اجتماعی

ســـــــال بیستــم
شمـــــــاره   2975 
‌چهارشـــــــــــنبه
24 مـــــــرداد 1403 
09 صفـــــــــر 1446

فرماندار بابل با انتقاد از وضعیت کیفیت نان، پخت زودهنگام و تعطیلی نانوایی ها در این شهرستان ضمن هشدار به نانوایی داران از آنها 
خواست در ارائه نان با کیفیت به مردم اهتمام بیشتری داشته باشند.

علی پیرفلک در نشست شورای اداری شهرستان بابل اظهار کرد: ۸۰۰ نانوایی در سطح شهرستان بابل فعالیت می کنند که اگر ۳۰۰ پروانه در 
راستای تخلفات ابطال شود با همان ۵۰۰ نانوایی شهرستان را اداره خواهیم کرد. وی بیان کرد: بدون تردید مانع انجام تخلف از سوی نانوایی 
ها خواهیم شد و طی بررسی های اخیر از ۴۰ نانوایی، تعداد ۳۲ نانوایی آرد اضافه داشتند که این امر نشانگر آن است که آنها نان پخت نمی 
کردنــد و در اختیــار مــردم قرار نمی دادند. وی اضافه کرد: متاســفانه برخی از نانوایی ها به دلیل پخت زود هنگام نان مشــتری ندارند و آنان 
پخــت نــان به هنگام را کنار گذاشــته و در اختیار مرغداری ها قرار می دهند.  وی اضافه کــرد: کاهش ۵۰ درصدی وزن نان از دیگر تخلفات در 
نانوایی ها اســت که در نان های تافتون و در کنار آنها بربری و ســنگک این کم فروشــی انجام می شــود. این مقام مسوول با بیان اینکه کشیدن 
کارت های متعدد بدون عرضه نان به مشــتری و فروش آرد بدون قانون از دیگر تخلفات نانوایی ها اســت؛ گفت: هیچ تخلفی در نانوایی ها 

قابل قبول نیست و بدون هر گونه ملاحظه‌ ای پروانه متخلفان باطل خواهد شد. کارت زرد به خبازان بابلی

آماده‌باش مراکز درمانی غرب مازندران 
پس از آتش سوزی بیمارستان نوشهر
مراکــز درمانی غرب مازندران پس از آتش ســوزی بخشــی از ابنیه 
و تجهیزات پزشــکی بیمارســتان شهید بهشتی نوشــهر طبق گفته 
معاون درمان دانشــگاه علوم پزشکی و خدمات درمانی مازندران 
بــه منظــور پذیرش بیمــاران نیازمنــد جراحی و بدحــال به حالت 

آماده باش درآمدند.
حوالی ســاعت چهار بامداد روز - دوشــنبه - به علت اتصالی برق 
در انبــار دارویــی طبقــه دوم بخش آی ســی یو بیمارســتان شــهید 
بهشــتی نوشــهر آتــش ســوزی رخ داد و هرچند پس از بــه صدا در 
آمــدن ســامانه آلارم و متوجــه شــدن کادر درمانــی ایــن حادثه به 
آتش نشــانی گزارش شد و آتش نشــانان همان زمان برای اطفای 
حریق پای کار آمدند منتهی بر اثر این آتش سوزی خسارت زیادی 
به ابنیه و تجهیزات پزشــکی به ویژه آی ســی یو ایــن مرکز درمانی 
وارد شــد و در ادامه هم هفت نفر از بیماران بســتری در آی سی یو 
به دیگر بخش های این بیمارستان انتقال داده شدند و نکته دیگر 
هــم طبق گــزارش ها روز گذشــته هم گــروه های درمان، بازرســی 
و دفتــر فنــی اورژانــس، پیــش بینــی و مدیریت طبــق تاکید رییس 

دانشگاه علوم پزشکی مازندران به نوشهر اعزام شدند.
کاظــم محمــودی روز ســه شــنبه در حاشــیه بازدیــد از بخش های 
خســارت دیــده این مرکز درمانی ناشــی از آتش ســوزی در گفت و 
گو با خبرنگار ایرنا افزود : در این بازدید و نشســتی که با مســوولان 
بهداشــتی و درمانــی این شهرســتان برگزار شــد مهــم ترین نکات 
مــورد تاکیــد این بود کــه با مســوولان دیگر بیمارســتان های غربی 
مازنــدران بــه یه ویژه آیــت الله طالقانــی چالوس در این نشســت 
هماهنگــی هــای لازم به عمل آمــد تا پذیرای تعــدادی از بیماران 
تحــت مراقبــت های ویژه بخش آی ســی یــو و همچنیــن بیماران 

دیالیزی باشند.
وی اظهــار کــرد: بخــش دیالیــز بــه خاطــر دود گرفتگــی محیــط و 
تجهیزات آن هم اکنون شــرایط ارایه خدمات به بیماران را ندارد. 
بنابرایــن تصمیــم گرفتــه شــد که ایــن بیمــاران را به بخــش های 
درمانی خصوصی و بیمارســتان آیت الله طالقانی چالوس انتقال 

داده شوند تا خللی در ارایه خدمات به آن ها ایجاد نشود.
معــاون درمــان دانشــگاه علــوم پزشــکی و خدمــات بهداشــتی و 
درمانــی مازنــدران گفــت : ارایــه خدمــات به بخش هــای جراحی 
در بخــش اورژانــس و بخــش داخلــی در واحــد اطفــال از دیگــر 
تصمیماتی بوده که امروز گرفته شد و از مسوولان این واحدها هم 
خواســته شد تا پایان هفته واحد ســی تی اسکن و رادیولوژی را هم 
بررسی و راه اندازی کنند و ضمن آنکه بخش اورژانس هم در هیچ 

شرایطی تعطیل نشود.
محمــودی افــزود : بــا توجه به خســارت زیاد آتش ســوزی به ابنیه 
و زیرســاخت هــای برق رســانی و تجهیــزات بنابراین از مســوولان 
بیمارســتان نوشــهر خواسته شــد در هیچ شــرایطی اقدام به جابه 
جایــی تجهیــزات آســیب دیــده نکنند تا کارشناســان بیمــه پس از 

حضور و برآورد خسارت، آن زمان چنین اقدامی انجام دهند.
وی بــدون ارایــه گزارش میزان خســارت دیده ناشــی از این حادثه 
خاطرنشان کرد : به طور طبیعی گرمای هوا، پایین سطح مقاومت 
کابــل هــای برق بــه علت اســتفاده از ســامانه سرمایشــی منجر به 
اتصالی برق شــد و افزون بر آن به علت قــرار گرفتن اقلام دارویی 
اشــتعال زا به گسترش آتش سوزی و سرایت آن به دیگر نقاط این 
بیمارستان کمک کرد تا این حادثه رخ دهد و خدارو شکر با حضور 

بموقع آتش نشانان تلفات انسانی و مصدوم نداشتیم.
جراحــی  داخلــی،  بســتری  بخشــهای  دارای  نوشــهر  بیمارســتان 
عمومــی، کــودکان، نــوزادان، زنــان وزایمــان، ارتوپــدی، ارولــوژی، 
جراحــی چشــم گوش حلــق و بینــی، زایشــگاه، تالاســمی، دیالیز، 
اورژانس، بخش‌های ویژه آی سی یو ۶ تخت و سی سی یو ۶ تخت 

است. تعداد تخت مصوب ۸۹ و تخت فعال ۷۹ تخت است.
این شهرســتان گردشــگرپذیر از ۷۷ خانه بهداشت و ۱۵ باب مرکز 
خدمات جامع سلامت، دستکم ۲۵ پزشک خانواده روستایی و ۲۰ 

پزشک خانواده شهری و یک بیمارستان دولتی برخوردار است.

پرواز با پاراگلایدر در ارتفاعات علم کوه 
کلاردشت ممنوع شد
عابدیــن فقیــه نصیــری فرمانــدار کلاردشــت ضمــن تاکیــد بــر 
نظارت و توجه بیشــتر دســتگاه هــای نظارتــی در ورود و خروج 
افــراد به عنوان کوهنــورد و طبیعت گرد برای گذر از دامنه های 
"حصارچــال " و صعود بــه "علم کوه " گفت: در هیچ شــرایطی 
اجازه پرواز به افراد با پاراگلایدر در این منطقه داده نمی شــود 
و درصــورت هرگونــه حادثــه مســوولیت ایــن اتفاقــات بــه پای 

دســتگاه های نظارتی و خود آن فرد است.
روز جمعه - ۱۹ مرداد ماه جاری- ، جوانی ۳۱ ساله اهل استان 
بوشــهر حوالــی ســاعت پنــج صبــح در دامنه های حصــار چال 
محــدوده علم کوه پــس از صعود بعد از مدت زمان کوتاهی به 
علــت نقــص فنی، پاراگلایدر او ســقوط می کند که متاســفانه از 
ناحیه صورت، پا، کمر و دست دچار شکستگی و آسیب دیدگی 

شدید می شود.
بنــا بــه گزارش مســوول هــال احمر کلاردشــت ایــن ماموریت 
امداد رســانی به این فرد آســیب دیده حدود ۹ ساعت به علت 
ســخت گذر بودن مســیر و زمانبر شــدن انتقال او بــا قاطر زمان 
برد که در نهایت وی به بیمارســتان قائم کلاردشت برای مداوا 
انتقال داده شد که متاسفانه به علت وخیم بودن حال او طبق 
اخرین گــزارش ها، این خلبان مصدوم به تهران اعزام کردند.

قلــه مرتفــع علم کــوه با ارتفاع چهــار هزار و ۸۵۰ متــر در مرکز 
رشــته کــوه تخت ســلیمان کلاردشــت در غــرب مازنــدران قرار 
دارد. ایــن قلــه بعــد از دماونــد که پنج هــزار و ۶۷۱ متــر ارتفاع 

دارد، دومین قله مرتفع ایران به شــمار می رود.
دیــواره ای که در دامنه شــمالی قله علم کــوه قرار دارد نیز جزو 
فنــی تریــن و ســخت تریــن مســیرهای ســنگ نــوردی و دیواره 

نوردی کشور محسوب می شود.
ایــن منطقــه با بیــش از ۴۵ قله بــالای چهار هزار متر و داشــتن 
یخچــال هــای متعدد، برف چالها و دیواره هایش مشــهورترین 
ارتفاعات ایران و نامی آشــنا برای کوهنوردان داخلی و خارجی 

است.

اخبار

 ëمائده مطهری زاده 
برداشــت‌های غیرمجاز از بســتر رودخانه‌های مازندران 
علیرغــم همه نظارت‌هــا همچنان ادامــه دارد و همین 
نگرانــی مدیرعامــل آب  و  اعتــراض  نیــز موجــبِ  امــر 

منطقه‌ای مازندران شده است.
گفــت:  مازنــدران  منطقــه‌ای  آب  شــرکت  مدیرعامــل 
بازدارنــده نبودن جریمه‌های برداشــت شــن و ماســه از 
حریم و بســتر رودخانه‌ها و سواحل استان سبب شده که 
اقدامات انجام شــده برای مقابله بــا این تخلف اثرگذار 
نباشــد. حیدر داوودیان با بیان این‌که هرگونه برداشــت 
بدون مجوز از حریم و بستر رودخانه‌ها تخلف محسوب 
می‌شــود، اظهــار کــرد: نظــارت بــر رودخانه‌هــا از ســوی 
شرکت آب منطقه‌ای مازندران و ادارات شهرستانی این 
دستگاه به طور مستمر و در حد توان انجام می‌شود، اما 
با توجه به پرتعداد بودن رودخانه‌های مازندران و طول 
هفت هزار کیلومتری رودخانه‌های اســتان ســبب شــده 

امکان پایش و رصد دائمی و دقیق فراهم نباشد.
وی با اشــاره به برداشــت مجاز مصالــح از رودخانه‌های 
مازندران افزود: در برداشــت‌های مجاز که پس از انجام 
فرآینــد قانونــی و بــر اســاس ضــرورت مجــوز آن صادر 
می‌شــود، هم پیــش از ورود پیمانکار بــه رودخانه و آغاز 
عملیات برداشــت و هم پس از پایان برداشــت مصالح 
نقشــه‌برداری می‌شــود تا از نظر کمی نظــارت بر میزان 
برداشــت انجام شــود. نقشــه‌برداری نشــان می‌دهد که 

پیمانکار چقدر برداشت کرد.
مدیرعامل شــرکت آب منطقه‌ای مازندران خاطرنشان 
کرد: برداشــت قانونــی مصالح از نظر کیفی هم توســط 
همکاران ما در شهرستان‌ها پایش می‌شود. البته ممکن 
اســت در برخــی مــوارد ســهل‌انگاری‌هایی هــم صورت 
بگیرد که مواردی از این دســت نیز مشــاهده شد و با آن 

بخورد لازم انجام شد.
را  اســتان  داوودیــان مهم‌تریــن چالــش رودخانه‌هــای 
برداشــت‌های غیرمجــاز عنــوان کــرد و گفــت: در برخی 
نقاط اســتان برداشــت‌های غیر مجاز آسیب‌های زیادی 
بــه رودخانه‌هــا وارد کرده اســت کــه در حد تــوان تلاش 
موضوعــی  مســاله  ایــن  امــا  کنیــم.  پیشــگیری  کردیــم 

چندبعدی است و نمی‌توان یک‌سویه به آن نگاه کرد.
وی افــزود: مــوارد متعــددی داشــتیم کــه در رودخانــه 
ماشــین‌آلات متخلفــان را توقیــف کردیــم و پرونــده بــه 
مراجع قضایی فرســتاده شد. اما جریمه‌ای که برای این 
افــراد در نظر گرفته می‌شــود بازدارنده نیســت و باز هم 
شــاهد اقدام به برداشــت غیرمجاز توســط همــان افراد 
هســتیم. مدیرعامــل شــرکت آب منطقــه‌ای مازنــدران 
رودخانه‌هــای  در  مــا  آســیب  بیشــترین  کــرد:  تصریــح 
اســتان بــه برداشــت‌کنندگان غیرمجــاز ارتبــاط دارد. ما 
تلاش می‌کنیــم در حوزه نظارت پویاتر اقــدام کنیم. اما 

ایــن معضل بایــد با کمک رســانه‌ها برای فرهنگســازی 
و دســتگاه‌های مرتبط بــرای تعیین اقدامــات بازدارنده 
برطــرف شــود و شــرکت آب منطقــه‌ای مازنــدران بــه 

تنهایی نمی‌تواند در این حوزه اثرگذار باشد.
مــا  درخواســت  و  انتظــار  کــرد:  خاطرنشــان  داوودیــان 
ارائــه  بــا  ایــن اســت کــه  از شــهروندان سراســر اســتان 
از  حفاظــت  در  دســت  ایــن  از  تخلفاتــی  گزارش‌هــای 
منابع آبی اســتان سهیم شوند. ســامانه دریافت پیامک 
بــه شــماره ۳۰۰۰۷۹۱۰۰ و تلفن گویــای ۱۸۲۱ متعلق به 
شــرکت آب منطقه‌ای مازندران همــواره آماده دریافت 
گزارش‌هــای مردمــی از تخلفــات مرتبــط بــا منابع آب 

اســت. برداشــت غیرمجاز شن و ماســه به ویژه در غرب 
مازنــدران بــه واســطه تعداد زیــاد رودخانه‌ها، انباشــت 
مصالــح در بســتر آنهــا و تقاضــای زیــاد در بخش‌هــای 
عمرانــی بــه وفــور دیــده می‌شــود و بــالا بــودن قیمــت 
مصالــح باعث شــده تا بســیاری از افراد به ایــن کار روی 

آورند و از این طریق امرار معاش می‌کنند.
از طرفــی این برداشــت توســط صاحبان کامیــون داران 
بــه دلیــل نزدیکــی رودخانه‌ها بــا مراکز تخلیــه، کاهش 
هزینه حمل و نقل، مرغوبیت این شــن و ماســه نســبت 

به ماســه‌های کوهی ســبب شــده تا برخی افراد سودجو 
نســبت به برداشــت بی رویــه از بســتر رودخانه‌ها اقدام 
کننــد. بســیاری از کارشناســان ایــن بخــش معتقدند که 
برداشــت غیــر اصولــی شــن و ماســه در رودخانه‌هــای 
منطقه باعث فرسایش و گود افتادگی بستر، ناپایداری و 

ریزش کناره‌‏ها و تغییر بستر رودخانه می‌‏شود.
آنها بر این باورند که نتیجه برداشت شن و ماسه از بستر 
و کناره‏های آن، با به هم خوردگی و فرسایش در پروفیل 
طولی رودخانه، عمیق‌تر شــدن بســتر رودخانه و انتقال 

پدیده ژرف‏شدگی به بالادست همراه خواهد بود.
شــاید برخــی افــراد دلیل ورود بــه این عرصه را شــرایط 
اقتصادی و بیکاری و نبود شغل مناسب عنوان می‌کنند 
امــا همین مســئله می‌تواند باعث تضعیــف قانون و در 
نتیجه رواج بی قانونی در جامعه شود و هر کسی به خود 
اجازه دهد تا برای تامین معاش خود دست به هر کاری 
بزند. یک شــهروند در ایــن باره گفــت: در رودخانه‌های 
منطقه انباشــت شن و ماســه بسیار زیاد است که بخشی 
از آنهــا توســط پیمانکارانــی کــه در رودخانه‌ها مشــغول 
هســتند برداشت می‌شود و بخش دیگری نیز به صورت 

غیر قانونی برداشت می‌شود.
وی افــزود: در گذشــته افــرادی کــه اقــدام بــه برداشــت 
غیرقانونــی مصالــح از رودخانه‌هــا می‌کردنــد، تاریکــی 
شــب را بهتریــن زمــان بــرای ایــن کار می‌دانســتند تــا از 
دســت مامــوران در امان باشــند اما اکنون در روز روشــن 
ایــن کار را می‌کننــد و هیــچ نگرانــی هــم بابــت حضــور 

ماموران ندارند.
غــرب  در  ســاز  و  ســاخت  بــرای  تقاضــا  افزایــش  وی 
مازنــدران را یکــی از دلایل برداشــت غیرمجاز دانســت 
و اظهار داشــت: مصالح مورد نیاز بســیاری از ســاخت و 
ســازهای منطقــه از همین رودخانه‌ها تامین می‌شــود و 

از آنجــا کــه قیمت آنها از مشــابه قانونی آن کمتر اســت 
بسیاری از پیمانکاران برای آنکه هزینه کمتری را در این 
زمینــه پرداخت کنند، اقدام به تقاضای شــن و ماســه از 
افــرادی می‌کننــد که به صــورت غیر مجــاز در این زمینه 
فعال هســتند. وی یادآور شد: این معضل درگذشته نیز 
وجود داشــت اما در حال حاضر بســیار زیاد شــده و باید 
مســئولان چاره‌ای اساســی بــرای آن بیاندیشــند تا دیگر 

شاهد اعمال‌ خلاف قانون در منطقه نباشیم.
برداشت ماسه از زمین‌های ساحلی مازندران دست‌کم 
بیش از ۲ دهه اســت که در مناطق مختلف نوار ساحلی 
ایــن اســتان و بویــژه غرب مازنــدران انجام می‌شــود؛ به 
طوری کــه بــه اصطلاح‌هــای زمین‌خــواری، کوه‌خواری، 
جنگل‌خواری و ســایر خواری‌هــای طبیعت در مازندران 
واژه ماســه‌خواری نیــز طی ســال‌های اخیر افزوده شــده 

است.
به اعتقاد کارشناسان برداشت غیرمجاز ماسه از سواحل 
دریــای مازنــدران در صــورت تــداوم و برخــورد نکــردن 
بــا متجاوزان، تبعــات پیامدهــای جبران‌ناپذیــری برای 
زیســت‌بوم دریای خــزر به دنبال خواهد داشــت. پدیده 
ماسه‌خواری علاوه بر این‌که به مرور زمان چهره سواحل 
زیبــای خــزر را زشــت می‌کنــد، تبعــات زیســت‌محیطی 
عمیقی هم برای دریا و جانداران موجود در آن از جمله 

ماهیان استخوانی در پی خواهد داشت.
کارشناسان بر این باورند که به هم خوردن رژیم رسوبی 
باعث تشــدید فرسایش و رسوب‌گذاری در قسمت‌هایی 
همچون دهانه موج یا زیســتگاه‌های خاص خواهد شد. 
بــه همین علت باید از جابه‌جایی رســوب‌ها و برداشــت 
آن‌هــا جلوگیری شــود. زیرا ماســه‌ها در تعادلــی به طور 
پیوسته در حال جابه‌جایی هستند و برداشت ماسه‌های 
ســواحل در درازمــدت ایــن تعــادل را بــه هــم می‌زند و 
فرســایش را تشدید می‌کند. حقیقت این است که منابع 
طبیعی، محیط‌زیســت و زیســت‌مندان، ملک شخصی 
کســی نبوده بلکه امانتی است که باید در حفظ آن کوشا 
باشــیم. پس نمی‌توان چشــم‌ها را بست تا سودجویان و 
منفعت‌طلبــان اموال عمومی را به غــارت ببرند. تعدد 
متولیــان از چالش‌های مهم حفظِ منابع طبیعی اســت 
کــه در موضوع برداشــت غیرمجــاز و غیراصولیِ شــن و 

ماسه نیز به‌وضوح مشاهده می‌شود.

»خبرشمال« با توجه به ابراز نگرانی مدیرعامل آب منطقه‌ای مازندران گزارش می‌دهد؛

استمرار برداشت از جیبِ رودخانه‌های مازندران 

مازنــدران:  منطقــه‌ای  آب  مدیرعامــل 
بیشترین آسیب ما در رودخانه‌های استان 
به برداشت‌کنندگان غیرمجاز ارتباط دارد. 
ما تــاش می‌کنیم در حوزه نظــارت پویاتر 
اقــدام کنیم. اما این معضــل باید با کمک 
رســانه‌ها برای فرهنگســازی و دستگاه‌های 
مرتبــط بــرای تعییــن اقدامــات بازدارنده 
منطقــه‌ای  آب  شــرکت  و  شــود  برطــرف 
مازندران به تنهایی نمی‌تواند در این حوزه 

اثرگذار باشد.

  به اعتقاد کارشناســان برداشت غیرمجاز 
ماسه از سواحل دریای مازندران در صورت 
تــداوم و برخــورد نکــردن بــا متجــاوزان، 
تبعــات پیامدهــای جبران‌ناپذیــری بــرای 
زیســت‌بوم دریای خــزر به دنبــال خواهد 
داشت. پدیده ماسه‌خواری علاوه بر این‌که 
بــه مرور زمــان چهره ســواحل زیبــای خزر 
را زشــت می‌کند، تبعات زیســت‌محیطی 
عمیقی هــم برای دریا و جانــداران موجود 
در آن از جملــه ماهیــان اســتخوانی در پی 

خواهد داشت.

رئیــس هیــأت نجات‌غریــق و غواصی مازنــدران با بیان 
اینکــه، از ابتــدای آغــاز طــرح سالمســازی دریــا یعنی ۹ 
خردادماه تاکنون ۴۷۵ نفر از غرق شــدن در خزر نجات 
پیــدا کردند، گفت: از این تعــداد ۳۵۰ نفر آقا و ۱۲۵ نفر 

خانم بودند.
در  خــزر  دریــای  ســواحل  از  کیلومتــر   ۴۷۰ بــر  افــزون 
مازنــدران قرار دارد و به واســطه وجود این ســواحل نیز 
ســالانه خیــل عظیمــی از مســافران و گردشــگران برای 
گشــت و گذار به این اســتان ســفر مــی کنند تــا از بیکران 

آبی دریا بهره بگیرند.
اما این ســواحل در این خطه از شــمال کشــور به واسطه 
داشــتن برخــی ویژگی هــا از جمله موج های شــکافنده 
از نقــاط حادثه خیــز و خطرناک دریا به شــمار می رود؛ 
‌عمق متغیر، وجود گرداب‌های زیرســطحی، ســاخت و 
ســازهای چندین دهه پیش در زمان پســروی دریا، ورود 
رودخانه‌ها و ایجاد جریانات کششی هرکدام باعث شده 
تا ســواحل مازندران میزبان غرقی های بیشماری باشد 

که اغلب بی توجه به هشدارها هستند.
بــرای زدن مُهــر تایید بــه حادثه خیز بودن این ســواحل 
می توان به آمارهای اداره کل پزشــکی قانونی مازندران 
اتــکا کــرد که براســاس داده های این اداره در ســال‌های 

۱۳۹۸ تــا ۱۴۰۱ بــه ترتیــب ۱۰۹، ۹۹، ۱۴۷، و ســال ۱۴۰۱ 
تعداد افراد غرق شده در دریای خزر ۱۶۱ نفر است.

بنابــر این گزاش از مجموعه ۵۱۶ نفری که هموطنان در 
مدت ذکر شده در سواحل مازندران جانشان را از دست 

دادنــد، ۶۴ نفرشــان زن و مابقــی مرد بودنــد، همچنین 
طبــق بررســی‌های صورت گرفتــه، ۹۰ درصد ایــن افراد 
غیر بومی و در مناطق شــنا ممنوعه )خارج از طرح‌های 

سالمسازی( غرق شدند.
در ایــن پیوند نقی کریمیان با هشــدار عدم آگاهی افراد 
نســبت به وضعیت توپوگرافی و تغییرات بســتر دریا در 
نوار ســاحلی، افزود: یکی از دلایل مهم غرقی نداشــتن 
آشــنایی افــراد بــا قواعد شــنا و وجــود جریان شــکافنده 
اســت. رئیس هیــأت نجات‌غریــق و غواصــی مازندران 
بــا هشــدار نســبت بــه چاله‌هــای دریایــی، خاطرنشــان 
کــرد: هرچه به شــهریور مــاه نزدیک می‌شــویم موضوع 
چاله‌هــای دریایــی مــا را نگــران می‌کنــد کــه لازم اســت 

شناگران به این مهم توجه کنند.
کریمیان خاطرنشان کرد: پرهیز از شنا در نقاط ممنوعه 

و دنج ساحل خزر مورد تاکید است.
مازندران دارای ۱۵ شهرســتان ســاحلی است که در این 
میان شهرســتان‌های محمود آباد با ۳۰ کیلومتر ساحل 
آزاد و بیش از ۱۲۰ راه دسترسی دارای ۱۶ طرح، بابلسر با 
۲۷ کیلومتر نوار ســاحلی و ۱۳ کیلومتر نوار ساحلی قابل 
شنا، از شــاخص‌ترین شهرســتان های مرکزی استان در 

اجرای این طرح محسوب می شوند.

۴۷۵ از خطر غرق‌شدگی در دریای خزر نجات یافتند
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فرهنگی

ســـــــال بیستــم
شمـــــــاره   2975 
چهار‌شــــــــــــنبه
24 مـــــــرداد 1403 
09 صفــــــــر 1446

با هدف ترویج فرهنگ کتاب و کتاب‌‎خوانی، نمایشگاه کتابی در تالار فخرالدین اسعد گرگانی دایر شد.
به گزارش روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی گلستان، باهدف ترویج فرهنگ مطالعه و دسترسی آسان 
عمــوم مــردم و هم‌زمان با فصل تابســتان و اوقــات فراغت به‌خصوص دانش آموزان، نمایشــگاه و فروشــگاه کتاب و 
محصولات فرهنگی در ســازه نمایشــگاهی تالار فخرالدین اســعد گرگانی گشــایش یافت. در این نمایشــگاه بیش از ۵ 
هــزار عنــوان کتاب با موضوع‌هایــی چون مذهبی، تاریخی، روان‌شناســی، ادبی، علوم اجتماعی و کــودکان و نوجوان و 
زبان‌آموزی عرضه‌شده است و علاقه‌مندان می‌توانند تا ۹ شهریورماه با تخفیف ۱۰ تا ۵۰ درصدی کتاب مدنظر خود را 
خریداری کنند.   این نمایشگاه به همت انتشارات و پخش آسو و با همکاری اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی گلستان 

دایر شده و دوستداران فرهنگ مطالعه می‌توانند از ساعت ۹ تا ۲۱ از این نمایشگاه بازدید به عمل‌آورند.

ایثار و شهادت
روزی که ۷۰ نفر با لب تشنه شهید شدند

بیست و ششمین روز از مرداد هر سال یادآور روز‌های شیرین آزادسازی 
اســراء است. مقاومت جانانه آزادگان در دوران تلخ اسارت برگ زرین 
دیگــری از تلاش‌هــای جامعه ایثارگری کشــور برای تبییــن کارکرد‌های 

اساسی انقلاب اسلامی ایران باید بازخوانی شود.
در همین ارتباط گفتگویی داشــتیم با »مجید بابایی گرجی« آزاده اهل 
شهرســتان قائمشهر که در زمان اسارت، تنها ۱۷ سال داشت اما مانند 
یک انســان رشــید دوران اســارت را تاب آورد و امروز در سنگر کمک به 
مددجویان بهزیســتی در حال تلاش اســت. این آزاده سرافراز در جزیر 
مجنون به همراه یک گروه چهار نفره به اسارت دشمن بعثی درآمد.

مدت زمان کوتاهی در محل اسارت تحت بازجویی قرار گرفته و سپس 
بطور دائم به اردوگاه العماره عراق منتقل شد.

بابایی با ذکر نام همت‌گران، مجید تقی‌پور و مرحوم نورالله فردوســی 
گفت: همه ما چهار نفر به زندان العماره منتقل شدیم.

 ëشش ماه بی‌خبری خانواده‌ها
وی در پاســخ به این سئوال که خانواده چطور در جریان وضعیت شما 
قــرار گرفتنــد، گفت: اون موقع مثل شــرایط الان نبود که امکان ارســال 
اخبار وجود داشته باشد بنابراین تا شش ماه خانواده‌های ما در جریان 
وضعیت ما قرار نداشتند. بعد از حضور صلیب سرخ جهانی در عراق 

و حدود هفت ماه بعد، خانواده‌ها متوجه اسارت ما شدند.

 ëتلخ‌ترین خاطره
از این آزاده مازندرانی درباره شرایط اردوگاه العماره پرسیدیم، پاسخ 
داد: این مجموعه شبیه به یک مرغداری بود و در این مجموعه، اسراء 
در شــرایط بســیار بدی نگهداری می‌شــدند به طوریکه پــس از ورود ما 
حدود ۷۰ نفر از اســراء به دلیل تشــنگی و شــرایط ســخت به شــهادت 
رســیدند. بابایــی کــه حــدود دو ســال و دو ماه در اســارت بــود، مدام از 
وضعیت بســیار بد نگهداری در زندان‌های عراق گفت و شــهادت ۷۰ 

نفر از اسراء را از خاطرات بسیار تلخ آن دوران ذکر کرد.
وی ادامه داد: در عراق آن موقع رســم بود که هر از چند گاهی اســراء را 
در ســطح شــهر می‌چرخاندند، پس از اینکه تعداد اســرا به بیش از ۶۰ 

نفر رسید طی سه مرحله ما را در سطح شهر چرخاندند.

 ë۵۹۸ خبر قطعنامه
مجیــد بابایــی درباره نحــوه دریافــت خبر قطعنامــه ۵۹۸، بیــان کرد: 
روزی همــه ما را در محوطه زندان جمع کردند و خبر اعلام آتش بس 
و صــدور قطعنامــه ۵۹۸ را به اطلاع ما رســاندند اما بعــد از قعطنامه 

هیچ تغییری در رفتار آن‌ها با اسراء ایجاد نشد.
مهرمــاه ســال ۱۳۶۹ بــود کــه به مــا اطــاع دادنــد می‌توانیم به کشــور 
بازگردیــم و آن شــیرین‌ترین روز زندگــی ما اســراء بود. پــس از آزادی، 
نخســتین نفری که در خانواده با او روبرو شــدم خواهــرم بوده که هیچ 
وقــت این روز شــیرین را از یاد نمی‌بــرم. بابایی از مســئولان و متولیان 
امــر درخواســت کرد که با توجه به ســختی‌هایی که در پیــروزی انقلاب 
اســامی ایــران مــردم متحمــل شــدند انتظار اســت کــه کار و فعالیت 
جهادی در دســتور کار آنها قرار گیرد زیرا در مملکت حســینی و علوی 
نباید کار مردم بر زمین بماند و مســئولان نباید پشــت کمبود اعتبارات 

جا خوش کنند و همین موضوع را بهانه کم کاری قرار دهند.

 مادر شهید »مجتبی شهابی«
به فرزند شهیدش پیوست

»ربابه طاهر قلی« مادر شــهید »مجتبی شــهابی« دعوت حق را لبیک 
گفت و به فرزند شهیدش پیوست.

مادر شــهید والامقام »مجتبی شــهابی« دوشــنبه ۲۲ مــرداد ۱۴۰۳، به 
علت کهولت سن و بیماری دار فانی را وداع گفت و به فرزند شهیدش 
پیوست. مراسم تشییع پیکر این مادر بزرگوار امروز سه شنبه ۲۳ مرداد 

۱۴۰۳، بعد از ظهر ساعت ۱۷ در شهمیرزاد برگزار خواهد شد.
شــهید مجتبی شهابی متولد بیست و سوم اسفندماه ۱۳۴۱ عضو لشگر 
۲۱ حمــزه، که در تاریخ پانزدهم بهمن مــاه ۱۳۶۱ در منطقه عملیاتی 
جاده اندیمشــک شهد شیرین شــهادت نوشید و در جوار رحمت الهی 

جای گرفت.

 حجاب، نگهبان زن
 از نگاه‌های آلوده است

شهید »قربانعلی پرچ« یکم فروردین ۱۳۴۵، در شهرستان بابل دیده 
به جهان گشــود. پدرش، ولی اله و مادرش فیروزه نام داشــت. تا پایان 
دوره متوســطه درس خوانــد و دیپلــم گرفــت. ازدواج کــرد. بــه عنوان 
ســرباز ســپاه در جبهه حضور یافت. چهاردهم مرداد ۱۳۶۶، در فاو بر 
اثــر اصابت ترکش خمپاره به پشــت، شــهید شــد. مــزار او در گلزار گله 

محله شهرستان زادگاهش قرار دارد.
فــرازی از وصیت‌نامــه شــهید »قربانعلی پــرچ«: خواهــران را به حفظ 
حجــاب و رعایــت شــئونات اســامی توصیــه می‌کنم؛ چرا کــه حجاب 
نگهبــان زن از نگاه‌هــای آلــوده اســت. از مادران می‌خواهــم فرزندانی 
انقلابــی تربیت کنند تا راه شــهدا ادامه یابد. متعهد بــه امام و انقلاب 
باشــید. روحانیت را دوست بدارید؛ چراکه کشور بدون وجود روحانیون 
تاریک اســت. نســبت به خانواده شــهدا احســاس مســئولیت کنید. به 
پــدر و مــادر خــود خدمت کنیــد و با آن‌ها مهربان باشــید تــا خداوند از 
شما راضی باشد. نماز را اول وقت و در مسجد بخوانید و با این کارتان 
شیطان را ناامید سازید. حق الناس را رعایت کنید و بدانید که خداوند 

از حق الناس نمی‌گذرد.

نمایشگاه کتاب در تالار فخرالدین 
اسعد گرگانی افتتاح شد

گیــان اگرچه در همــه ادوار در صدر مقاصد ســفر بوده 
و بــه لحــاظ آثــار تاریخــی ثبتی چهارمین اســتان کشــور 
شــناخته شــده اما شــرایط اقلیمی بیشــترین آســیب را 
متوجــه بناهــای تاریخــی‌ آن نمــوده و اعتبــارات اندک 
هــم کفاف مرمــت و حفاظــت نمی‌دهد اما گویــا امروز 
بــه تدابیری بناســت تا بخش خصوصی روشــنی بخش 

مرمت و گردشگری گیلان شود.
گیلان دارای بیش از پنج هزار و ۲۰۰ اثر تاریخی شناخته 
شده است که یک هزار و ۲۳۵ مورد آنها در فهرست آثار 
ملی ثبت شــده است اما بدلیل شــرایط ویژه اقلیم این 
خطه، کمبــود اعتبــارات مرمتی، مالکیــت خصوصی و 
دلایل دیگر هر بار وارد شدن خدشه‌ای به هر کدام از این 

یادگاران کهن ذهن دغدغه‌مندان را می‌آشوبد.
از دغدغه‌منــدان میــراث فرهنگــی معتقدنــد  برخــی 
بعضی بناهــای تاریخی به دلیل ناچیز بــودن اعتبارات 
مرمتی به حال خود رهاشده و متاسفانه روز به روز چهره 

ناخوش‌تری از آنها بروز می کند.
متولیــان میراث فرهنگی و بناهای تاریخی گیلان میزان 
اعتبارات تخصیصی ملی و استانی سالیانه را به گونه‌ای 
توصیــف می کنند که ایــن ارقام تنها امکان مرمت ۲۰ تا 
۳۰ اثر تاریخی را فراهم می کند حال آنکه بدلیل شرایط 
آب و هوایــی گیلان بســیاری از بناهــای تاریخی نیازمند 
مرمت اساســی اســت و این کار به تنهایی از عهده اداره 
کل میــراث فرهنگــی خــارج اســت و همــه ســازمان ها، 

نهادها و مردم باید در این راستا همیار باشند.
آنان معتقدنــد: از آنجا که انجام کارهای مثمر و عظیم 
فرهنگــی فرابخشــی اســت و تنهــا یــک ارگان خــاص 
نمی‌تواند بار آن را بدوش بکشــد لــذا اهتمام به هویت 
فرهنگی نیازمند همراهی و همیاری بیشتر متولیان امر 

و تخصیص بودجه ملی و استانی است.

 ëتشکیل انجمن خیران میراث فرهنگی
ایجاد زمینه مشــارکت خیران میراث‌فرهنگی در داخل 
و خارج کشــور به منظور جلب و جذب ســرمایه‌ معنوی 
بناهــا،  احیــای  و  راســتای حفــظ، مرمــت  مــادی در  و 
محوطه‌ها و بافت‌های تاریخی فرهنگی، میراث طبیعی 
ثبت شــده، مشــارکت در راه‌انــدازی موزه‌ها و پاســداری 
از میراث‌فرهنگــی ناملمــوس و اموال منقــول فرهنگی 
تاریخــی کشــور و موارد مشــابه اهدافی بود کــه منجر به 
تشــکیل انجمن خیران میراث فرهنگی در اواخر تیرماه 

امسال شد.
مدیــرکل میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی 
گیــان در نشســت نخســتین انجمــن خیــران میــراث 
فرهنگــی اســتان بــا بیــان اینکــه گیــان در رده بالاترین 
استان‌های دارای بناهای تاریخی در اختیار دستگاه‌های 
دولتــی اســت، گفــت: ۳۰۰ بنــای تاریخــی در اســتان در 
اختیــار دســتگاه هــای دولتــی اســت کــه بخشــی از آنها 
مرمــت، برخــی در حــال مرمت و بخشــی نیــز نیازمند 

التفات خیران است.
وی اظهــار کرد: طی ۲ ســال اخیر تلاش شــده اعتبارات 
عمرانی در زمینه بناهای تاریخی به ۲۰۰ درصد افزایش 
یابــد و ۷۰۰ میلیارد ریــال از ۷۵۰ میلیارد ریال مصوبات 

سفر شهید جمهور به گیلان اختصاص یافته است.
اما روز بیست و سوم مردادماه مدیرکل میراث فرهنگی، 
گردشــگری و صنایع دســتی گیــان از واگــذاری ۱۵ بنای 
تاریخی اســتان گیلان برای ســرمایه گــذاری و مرمت به 

بخش خصوصی و دولتی خبر داد.

ولــی جهانی افزود: در راســتای سیاســت‌ها و صیانت از 
حفاظــت از آثار تاریخی اســتان گیــان ۱۵ بنای تاریخی 
استان واقع در شهرســتان‌های لاهیجان، رودسر، انزلی، 
رشت، رودبار، تالش، آستارا، سیاهکل، فومن، به بخش 
خصوصــی و دولتی بــرای احیاء، مرمت و ســاماندهی و 
ســرمایه گذاری واگذار شد؛ حجم سرمایه‌گذاری در نظر 
رفته شــده برای ایــن بناهای تاریخی بیــش از چهارهزار 
میلیــارد ریــال بــوده و ایجــاد اشــتغال بعــد از احیــاء و 

ساماندهی برای ۴۲۰ نفر خواهد بود.

مدیــرکل میراث‌فرهنگــی، گردشــگری و صنایع‌دســتی 
بناهــای  ایــن  از  تعــدادی  کــرد:  اعــام  گیــان  اســتان 
تاریخــی در اختیــار دیگــر دســتگاه‌های دولتی اســت که 
ســازمان  و  میراث‌فرهنگــی‌  اداره‌کل  پیگیری‌هــای  بــا 
بازرســی اســتان گیــان، ایــن بناها به بخــش خصوصی 
واگــذار یــا در اختیــار ســایر دســتگاه‌های دولتی کــه نیاز 
مبرم داشــتند، قــرار گرفــت. وی اعلام کــرد: چهار بنای 
تاریخــی از ایــن ۱۵ بنای تاریخی کــه در اختیــار اداره‌کل 
اســتان  صنایع‌دســتی  و  گردشــگری  میراث‌فرهنگــی، 
گیــان بــوده، از طریــق صنــدوق حفــظ و احیــاء وزارت 
میراث‌فرهنگــی و گردشــگری و صنایع‌دســتی کشــور به 
ســرمایه‌گذارانی که در این خصوص که اهلیت داشتند، 
واگذار شد. جهانی افزود: ما انتظار داریم مابقی بناهایی 
کــه در اختیــار دســتگاه‌های دولتــی اســت را از طریــق 
اداره‌کل میراث‌فرهنگی، گردشــگری و صنایع‌دســتی به 
ســرمایه‌گذاران بخــش خصوصــی برای ایجاد اشــتغال 
واگــذار نماییم. مدیــرکل میراث‌فرهنگی، گردشــگری و 
صنایع‌دســتی استان گیلان بیان کرد: یکی از اهداف این 
اداره‌کل حفاظــت از بنــا، کاهــش تصدی‌گــری دولــت و 
ایجاد اشــتغال و رونق توســعه پایدار است. وی با توجه 
بــه بالا بــودن هزینه مرمت ایــن بناها گفــت: از آنجایی‌ 
که امــکان آن وجود ندارد دولت همه بناهای تاریخی را 
مرمت، احیاء و ســاماندهی کند، پیشــنهاد ما این بود که 
بتوانیم با هماهنگی و تعامل ســایر دســتگاه‌ها، بناهای 
تاریخی در اختیار بخش دولتی است را ساماندهی کنیم. 

جهانی بیــان کرد: رونمایــی از واگذاری ایــن بناها امروز 
صــورت خواهــد پذیرفــت کــه امیدواریم فرصتی شــود 
برای ســایر دســتگاه‌ها که بناهای تاریخی در اختیارشان 
را براساس ضوابط مقررات مربوط به همان دستگاه در 
اختیار بخش خصوصی در راســتای ایجاد اشــتغال قرار 
دهنــد. جهانی تصریــح کرد: ایــن اداره کل مــی تواند با 
همکاری شهرداری‌ها در زمینه کاربری مورد درخواست 
ســرمایه‌گذاران اقــدام کنــد. مدیــرکل میراث‌فرهنگــی، 
گردشــگری و صنایع‌دســتی گیلان اظهار کرد: بیشــترین 
بناهــای تاریخــی که در این مدت واگذار شــده مربوط به 
شهرستان لاهیجان است و جا دارد از شورای تامین این 
شهرســتان کــه در این زمینه کمک شــایانی بــه اداره‌کل 
میراث‌فرهنگی، گردشــگری و صنایع‌دستی کرده، تشکر 
نماییم. وی افزود: ۱۵ بنای تاریخی واگذار شــده عبارتند 
از بنای تاریخی آموزش و پرورش، بنای تاریخی واقع در 
پژوهشکده چای، بنای تاریخی متعلق به قوام السلطنه، 
اقامت‌هــای  قدیمــی(  چــای  بازکیاگوراب)کارخانــه 
بومگردی، کافه رادیو، باغ کشاورزی، ساختمان صادقی 
لاهیجــان، گرانــد هتــل انزلی، تی تــی کاروانســرا و بنای 
تاریخی ســرهنگ عضدی ســیاهکل، مجموعه تاریخی 
عــون بــن علــی، کاخ نهارخــوران رودبار، حمــام مریان 

تالش، موزه مدرسه مرحبا آستارا.

 ë اقبال ســرمایه گذاران از ســرمایه گذاری در بناهای
تاریخی گیلان

گفــت:  نیــز  گیــان  اســتان  میراث‌فرهنگــی  معــاون 
اســتقبال  مــورد  تاریخــی  بناهــای  در  ســرمایه‌گذاری 
ســرمایه‌گذاران قــرار گرفتــه اســت و بناهــای ارزشــمند 
تاریخــی در سراســر اســتان یکــی از بهتریــن گزینه‌هــای 
ســرمایه‌گذاری بــرای علاقه‌مندان به حوزه گردشــگری 
اســت. محمدرضــا امیــری نــژاد بــا اشــاره بــه رغبــت 
ســرمایه‌گذاران بــه ســرمایه ‌گــذاری در بناهــای تاریخی 
گفت: طی ســال ‌هــای اخیر تمایل به ســرمایه‌گذاری در 
بناهای تاریخی فزونــی گرفته بگونه‌ای که هم صاحبان 
بناهــا و هــم ســرمایه‌گذاران مختلــف بــا مراجعــه بــه 

اداره‌کل بــرای حفــظ، احیــا و ســرمایه‌گذاری در بناهای 
تاریخــی اعــام آمادگــی کــرده و در این راســتا معاونت 
میراث‌فرهنگــی بــا بســیج امکانــات و در حــد بضاعت 
ایجاد شــرایط و تســهیلات لازم برای تحقق این مهم را 
از وظایــف اصلــی خویــش می‌داند. وی تعــدد مالکان، 
ذینفعــان و در برخــی از مــوارد فاقــد هویــت مشــخص 
بــودن صاحبــان بناهای تاریخــی را یکــی از چالش‌های 
ســرمایه‌گذاری در این حوزه دانســت و افزود: چه بسیار 
بناهای تاریخی به ســرمایه‌گذاران واجد شرایط معرفی 
می‌شــود اما به دلیل تعداد زیاد مالکان در قالب وراث، 
در عمل نتیجه‌ای در بر نداشته اما با این اوصاف راهبرد 
اداره‌کل بر ســاماندهی بناهای تاریخی اســتوار شده و در 

این مسیر از هیچ کوششی فروگذاری نخواهد شد.

 ë آغاز مرمت و واگذاری کاروانسرای جهانی به بخش
خصوصی

۲۶ شــهریور ۱۴۰۲ کاروانسرای ۶۰۰ ســاله تی تی واقع در 
ســیاهکل گیلان در قالــب پرونده کاروانســراهای ایرانی 
جهانی شد و امروز بناست این کاروانسرا با هدف احیای 
نخســتین کاروانســرای ثبــت جهانی شــمال کشــور طی 
آئینــی مرمــت آن با کاربــری فرهنگی و پذیرایــی آغاز و 
به ســرمایه‌گذاربخش خصــوص با ســرمایه‌گذاری ۲۵۰ 

میلیارد ریالی واگذار و احیاء شود.

 ëکارنامه گیلان در ثبت جهانی
۱۱ تیر ماه ســال ۹۷ نخســتین فرایند ثبــت جهانی برای 
گیلان رقم خورد و روســتای قاســم آباد رودســر از ســوی 
شــورای راهبردی انتخاب شــهرها و روســتاهای ملی به 
عنوان روســتای ملی چادر شب بافی ثبت و نامزد ۲۰۱۹ 
جمهــوری اســامی ایــران بــرای ثبــت جهانی شــد و در 
بهمن ماه ۹۸ با عنوان روســتای جهانی چادرشب بافی 
 World Crafts ( از ســوی شورای جهانی صنایع دســتی

Council( به ثبت جهانی رسید.
جنگل‌هــای هیرکانــی در تاریــخ ۱۴ تیرمــاه ســال ۱۳۹۸ 
در چهل و ســومین گردهمایی جهانی یونســکو در کشور 
آذربایجــان باکو؛ به عنــوان دومین میراث طبیعی ایران 
در فهرســت میراث جهانی یونســکو ثبت شــد و مناطق 
حفاظت شــده سیاهرود رودبار، گشــت رودخان و لیسار 
با مســاحت ۵۸ هزار و ۵۳۴ هکتار در اســتان گیلان قرار 
دارند. پرورش کرم ابریشــم و تولید ســنتی ابریشم برای 
بافندگــی، ســال ۱۴۰۱ در شــهر ربــاط مراکش بــه‌ عنوان 
بیســت و یکمیــن عنصــر میــراث ‌فرهنگــی ناملمــوس 
کشــورمان مشترک با کشورهای افغانستان، آذربایجان، 
در  ازبکســتان  و  ترکمنســتان  تاجیکســتان،  ترکیــه، 
هفدهمین نشست کمیته بین‌الدولی پاسداری از میراث 

‌فرهنگی ناملموس یونسکو ثبت جهانی شد.
۳۱ اســتان کشــور در حوزه صنعت نوغانــداری فعالیت 
دارنــد و گیــان بــه عنــوان قطب تولیــد پیله‌تر ابریشــم 
در کنــار خراســان رضــوی عــاوه بــر برخــورداری از رتبه 
دوم تولید پیله‌تر با تولید ۸۵ درصد نخ ابریشــم کشــور 
پایتخــت ابریشم‌کشــی ایران به شــمار مــی‌رود. قدمت 
ابریشم گیلان به دوران اشکانیان و ساسانیان برمی‌گردد 
و جــزو مرغوبتریــن تولیــدات ایــران و جهان محســوب 
می‌شود؛ تعداد زیادی از بناهای مجموعه ابریشم گیلان 
دارای ارزش تاریخی اســت و در فهرست آثار ملی کشور 
بــه ثبت رســیده اســت.  ۲۶ شــهریور ۱۴۰۲ ثبت جهانی 
کاروانسرای تی تی گیلان در قالب پرونده کاروانسراهای 
ایرانی جهانی شــد و هنوز فرصت ثبت جهانی شــهرک 
تاریخی ماسوله از سوی یونسکو باقیست لذا، برای مردم 
این سرزمین شوق جهانی شــدن کاروانسرای ۶۰۰ ساله 
با ثبت جهانی شــهر تاریخی پلکانی‌شان تمام می‌شود. 
بیــش از پنج هــزار و ۲۰۰ ثر تاریخی در گیلان شناســایی 
شــده که یک هزار و ۲۳۵مورد آن در فهرســت آثار ملی 
به ثبت رســیده و ۲۳ موزه هم در اســتان فعال است که 
از این تعداد ۱۳ مورد به صورت تخصصی در سال‌های 
اخیــر ایجاد شــده و شی‌ســپاری به موزه‌هــای گیلان هم 

افزایش یافته است.

بخش خصوصی روشنای مرمت و گردشگری گیلان

جشنواره انجیر گلوگاه در ایستگاه هشتم
هشــتمین جشــنواره مرغوبترین انجیر کشــور با نام شــکرانه برداشت انجیر، روز سه شــنبه در گلوگاه ، شرقی ترین 

شهرستان استان مازندران افتتاح و به مدت یک هفته ادامه دارد.
انجیر از جمله درختانی اســت که ســازگاری مناســبی با آب و خاک دارد و با توجه به اینکه شهرســتان گلوگاه هم 
یکی از شهرستان های کم آب استان مازندران است، توسعه کشت این درخت همراه با سودآوری مناسب مورد 

استقبال کشاورزان منطقه قرار گرفته است.
انجیر از میوه های تابســتانه مازندران اســت که درخت آن در اغلب باغ ها یا در حیاط منازل و گوشــه ای از باغچه 
ها به ویژه روستاها کاشته شده و خانواده ها از میوه آن استفاده می کنند، میوه ای که علاوه بر طعم شیرین و بی 

نظیرش خواص بی نظیری هم دارد.
انجیــر سرشــار از مــواد معدنی مغذی شــامل آهن، کلســیم و پتاســیم اســت، میزان فیبــر در انجیر از میــوه ها یا 

سبزیجات دیگر بیشتر است، انجیر میان وعده سالمی است که سدیم، کلسترول و چربی ندارد.
مرداد ماه در مازندران به انجیر پز ماه معروف اســت و از دهه اول مرداد زمان رســیدگی و برداشــت انجیر شروع 
می شــود. متوســط برداشــت انجیر از هر درخــت ۱۲۰ تا ۱۵۰ کیلو گرم اســت و با توجه به اهمیــت ارزش غذایی و 

خواص دارویی انجیر، تازه خوری متداول ترین روش مصرف انجیر در مازندران است.
انجیر مربا، انجیر خشک، شیره انجیر و برشتوک انجیر از فرآورده های این میوه است.

جشــنواره انجیــر گلــوگاه همــواره با اهدف توســعه باغ هــای انجیر، فــرآورب و ســودآوری، ایجاد اشــتغال پایدار، 
برندســازی انجیر، توســعه گردشــگری و ایجاد صنایع تبدیلی پیگیری شــده اســت به طوری که طبق اعلام مدیر 
جهاد کشــاورزی گلوگاه در این شهرســتان بیش از ۱۵۰ هکتار باغ از گونه‌های متفاوت انجیر وجود دارد و به عنوان 

کانون پرورش انجیر گلوگاه مشهور است.
مهدی باباجانی با اشاره به برپایی جشنواره انجیر در گلوگاه اظهار داشت: این جشنواره در ۵۲ غرفه به مدت یک 

هفته از امروز تا سی و یکم مرداد در کنار فروش محصولات باغی و زراعی دایر است.
وی با بیان اینکه محصولات و فرآورده‌های جانبی تولید انجیر در کنار برپایی غرفه صنایع دســتی ارایه می شــود، 
ادامه داد:‌ توســعه اشــتغال شهرســتان نیازمند حمایت از تولید داخلی اســت و برپایی این جشــنواره فرصتی در 
حمایت از تولیدکنندگان موفق بخش کشــاورزی اســت. وی تصریح کرد:‌ تداوم برپایی جشــنواره انجیر شــرایط را 

برای فروش و عرضه محصولات فرآورده‌های انجیر بیشتر فراهم می‌کند.

معاون هنری اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی گلستان:

توجه به زیست بوم و آموزش اصولی 
محور دوره استعدادیابی و آموزش طراح 

مد و لباس است
معاون هنری و ســینمایی اداره کل فرهنگ و ارشــاد اســامی گلســتان با اشــاره به اینکه به مدت دو روز مصاحبه 
متقاضیــان و غربالگــری کارگاه های آموزشــی طراحی مد و لباس در اســتان گلســتان انجام شــد، گفت: توجه به 

زیست بوم و آموزش اصولی محور دوره استعدادیابی و آموزش طراح مد و لباس است.
به گزارش روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشــاد اســامی گلســتان، رضا یازرلو گفت: در راســتای اجرای طرح 
زیست بوم فرهنگی هنری گلستان از سری برنامه های طرح شهیدآوینی، مصاحبه و غربالگری متقاضیان کارگاه 

های آموزشی طراحی مد و لباس ایرانی اسلامی با حضور اساتید این حوزه به مدت دو روز برگزار شد.
وی افزود: این طرح بعد از شناسایی و استعدادیابی هنرمندان حوزه مد و لباس؛ کارگاه های آموزشی طراحی مد 

و لباس ایرانی اسلامی را در سطح استان برگزار می کند.
یازرلو در خصوص جلســه مصاحبه و غربالگری متقاضیان که در تاریخ 20 و 21 مرداد ماه ســال جاری برگزار شد، 
گفت: این فرآیند زیر نظر اســاتیدی چون هومن ارباب مجنی، ســمیه شــیخی، زلیخا صادقی، ســمیرا جاجرمی و 

عادله ملک با استقبال خوب علاقه مندان در سالن نگاه تالارفخرالدین اسعد گرگانی برگزار شد.
وی گفــت: ایــن رویداد بخشــی از طرح زیســت بــوم فرهنگی هنری گلســتان ) شــهید آوینی( با هدف شناســایی و 
اســتعدادیابی افراد علاقه مند به حوزه مد و لباس و آموزش طراحی مد و لباس ایرانی اســامی  با برگزاری دوره 

های آموزشی است.
یازرلو در پایان گفت: این رویداد به همت و همکاری اداره کل فرهنگ و ارشــاد اســامی گلســتان و  موسســه تک 
منظوره طراحان دیباجی گرگان و با همکاری این دستگاه اجرایی و انجمن هنرهای تجسمی و مد و لباس استان 

گلستان در حال برگزاری است.



برگزاری جلسه هم اندیشی با کارگزاران 
مخابرات شهرستان گرگان 
در جلســه‌ای بــا حضــور مدیریــت مخابــرات شهرســتان گــرگان و 

کارگزاران روستایی مسائل مختلفی بررسی شد .
بــه گــزارش روابط عمومــی مخابــرات منطقه گلســتان، در جلســه 
مهندس ابوالفضل جوادی با کارگزاران روســتایی شهرستان گرگان، 

مسائل مختلف بررسی و تبادل نظر شد.
مهندس ابوالفضل جوادی مدیر مخابرات شهرســتان گرگان که در 
جلســه با کارگزاران روســتایی ســخن می‌گفت ضمن تاکید بر اینکه 
رفع خرابی‌ها در کوتاه‌ترین زمان باید صورت گیرد از برنامه ریزی در 
راستای تامین ارتباطات پایدار و رفع خرابی در کوتاه‌ترین زمان برای 
روســتاهایی که کارگزار ندارند خبر داد و افزود: همانطور که توســعه 
ارتباطات روســتایی از اولویت برخــوردار بوده نگهداری از تجهیزات 
و زیرســاخت‌های ایجاد شــده نیز اهمیت ویژه‌ای دارد که باید به آن 

توجه داشت و این مهم از وظایف کارگزاران روستایی می‌باشد .
مدیــر مخابــرات شهرســتان گــرگان بــا اشــاره بــه وضعیــت میزان 
وصولی‌ها در روســتاها، تســریع در روند وصول مطالبات را خواستار 
شد و گفت: باید در این زمینه باید با همکاری و پشتکار هرچه بیشتر 
در جهــت وصول مطالبات تلاش کرد و موانع موجود در امر وصول 

مطالبات را برطرف کرد.
در ادامه هرکدام از کارگزاران گزارشی از عملکرد و فعالیت‌های خود 
را تشــریح و راهکارهای رفع موانع و مســائل تاثیرگذار در پیشــرفت 

برنامه‌ها را عنوان نمودند.

 بازدید از اجرای طرح نجما مخابرات
در شهرستان کردکوی
رئیس اداره مخابرات شهرستان کردکوی از پروژه نجما بازدید کرد.

به گزارش روابط عمومی مخابرات منطقه گلستان با توجه به ادامه 
پروژه توســعه شــبکه فیبر نــوری در شهرســتان کردکــوی، مهندس 
حســین صابری با حضــور در محل انجام پروژه از ایــن طرح بازدید 

کرده و نکات لازم برای اجرای استاندارد پروژه را یاد آورشد.
وی در ایــن بازدیــد که به صورت ســرزده صورت گرفــت، گفت: این 
طرح در شهرســتان کردکوی همچنان در حال توسعه است و تلاش 

شبانه روزی همکاران در این بخش قابل تقدیر است. 
رئیس اداره مخابرات شهرســتان کردکوی گفت با ایجاد زیرساخت 
مناســب شــبکه فیبر نوری ســرویس‌های مبتنی بر این شــبکه قابل 
ارائه بوده که یکی از مهم‌ترین آن اینترنت پرسرعت ftth با حداقل 

سرعت 300 می‌باشد.

 قدردانی سپاه نینوا از مخابرات
منطقه گلستان
در دیدار معاون اجرایی فرمانده ســپاه نینوا استان گلستان با مدیر 

مخابرات منطقه گلستان از تلاش‌های انجام شده قدردانی شد.
به گــزارش روابط عمومی مخابرات منطقه گلســتان در ســرهنگ 
زمانــی معــاون اجرایی ســپاه نینــوا با دکتــر غلامعلی شــهمرادی 
اجــرای  راســتای  در  مخابــرات  پرســنل  و  مدیــران  زحمــات  از 

عملیات‌های جهادی مخابرات قدردانی شد. 
وی بــا اشــاره بــه مثــب ارزیابــی نمــودن عملیات‌هــای جهــادی 
مخابــرات در شهرســتان‌های اســتان گلســتان و تاثیــر آن در جلب 
رضایــت مــردم و مشــترکین، آن را نمونــه بــارز جهــاد و خدمــت 
صادقانــه بــه مردم دانســت. معــاون اجرایی ســپاه نینوا گلســتان 
ایجــاد  جهــت  در  مخابــرات  دقیــق  ریــزی  برنامــه  از  همچنیــن 
زیرســاخت‌های مناســب مخابــرات و برگــزاری انتخابــات بــدون 
هیچگونــه قطعــی و اختــال نیز تشــکر کــرد و گفت: مخابــرات به 
عنوان رکن پیشرفت و توسعه استان خدمات چشمگیری به مردم 
ارائــه می‌دهد که موجب ایجاد رفاه و رضایت‌مندی مردم بوده که 

شایسته تقدیر می‌باشد.
دکتــر غلامعلــی شــهمرادی مدیــر مخابــرات منطقه گلســتان نیز 
با تشــریح اقدامات انجام شــده توســط مخابرات در مناسبت‌های 
در  جهــادی  عملیــات  برگــزاری  و  انتخابــات  همچــون  مختلــف 
شهرســتان‌ها، هــدف از آن را خدمــت رســانی به مردم دانســت و 
گفــت: در ایــن زمینه تمام تلاش خــود را معطوف داشــته و بر آن 

پایبند هستیم.

 کاهش ۲۰ درصدی وقوع سرقت‌
در گلستان
فرمانــده انتظامــی گلســتان گفــت: مجموع ســرقت‌های بــه وقوع 
پیوســته این اســتان از ابتدای امسال تاکنون نســبت به مدت مشابه 

سال قبل ۲۰ درصد کمتر شد.
ســردار محمدســعید فاضل‌دادگر اظهار کرد: در این بازه زمانی، ۴۱ 
درصــد از ســرقت‌ها با تــاش ماموران کشــف و مجرمان بــه همراه 

اموال سرقتی دستگیر شدند.
وی خاطرنشــان کــرد: در بخش جعل و کلاهبرداری نیز امســال ۸۹ 

درصد جرم‌ها کشف و ۳۵ نفر متهم در این رابطه دستگیر شدند.
فرمانــده انتظامــی گلســتان گفت: همــکاران مــا در اداره مبــارزه با 
ســرقت پلیس آگاهی اســتان، امســال ۱۱ طرح عملیاتی در راســتای 
شناســایی و دســتگیر ســارقین اجرا کردنــد که این طرح‌هــا منجر به 
دستگیری ۱۷۸ متهم و ۲۴۷ فقره کشفیات شد که ۲۳ درصد بیشتر 

از مدت مشابه پارسال است.
فرمانده انتظامی گلستان گفت: از مجموع پرونده‌های تشکیل شده 
در پلیس فتا استان از ابتدای امسال تاکنون ۳۲.۸۸ درصد مربوط به 
برداشت غیرمجاز اینترنتی از حساب بانکی، ۴۷.۷۸ درصد مربوط 
بــه کلاهبــرداری رایانــه‌ای و ۱۳.۹۹ درصــد مربــوط بــه جرائم هتک 
حیثیت و نشــر اکاذیب، تهدید و مزاحمت اینترنتــی بود. وی اظهار 
کــرد: مهمترین انگیــزه مجرمــان در انجام جرایم فضــای مجازی، 

کسب منافع مالی، کنجکاوی، سرگرمی و انتقام‌جویی است.
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ســـــــال بیستــم
شمـــــــاره   2975 
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09 صفــــــــر 1446

اخبار

فرمانده انتظامی گنبدکاووس از وقوع یک فقره تیراندازی با اســلحه شــکاری در این شهرســتان خبر داد و گفت: براثر این 
حادثه ۲ نفر از ناحیه پا مجروح و جهت درمان به بیمارستان منتقل شدند.

نادعلی صادقی روز سه‌شــنبه در تشــریح این حادثه افزود: پس از گزارش یک فقره تیراندازی شب گذشته در گنبدکاووس 
به مرکز فوریت‌های پلیس ۱۱۰، بلافاصله ماموران انتظامی جهت بررسی موضوع به محل اعزام شدند.

وی بابیــان اینکــه متهــم پــس از تیرانــدازی و مجــروح کردن افــراد از صحنه جــرم متواری می‌شــود، اضافه کــرد: ماموران 
انتظامــی بــا انجام اقدامات فنی و تخصصی در همان لحظات اولیه موفق به شناســایی هویت متهم شــده و با هماهنگی 
مرجع قضائی وی را در مخفیگاهش دســتگیر کردند. ســرهنگ صادقی ادامه داد: علت این تیراندازی اختلافات شخصی 
بــوده اســت. فرمانــده انتظامی گنبدکاووس همچنیــن بابیان اینکه متهم با تشــکیل پرونده جهت ســیر مراحل قانونی به 

مرجع قضائی معرفی شد، افزود: ۲ فرد مجروح شده نیز پس از مداوا از بیمارستان مرخص شدند.

تیراندازی با اسلحه شکاری در 
گنبدکاووس ۲ مجروح برجا گذاشت

ضعف صنایع تبدیلی در گلستان، عدم پرداخت به موقع 
مطالبات کشــاورزان، چرخه معیوب مزرعه تــا کارخانه و 
شانه خالی کردن صاحبان صنایع برای تامین سرمایه در 
گــردش مورد نیاز خود، موجب شــده بخشــی از محصول 
کشــاورزان خوراک دام شــده و یا ماه‌هــا در انتظار دریافت 
مطالبات خود بماننــد، این بی‌تدبیری‌ها اگر هرچه زودتر 
علاح نشــود، قطعــا امنیت غذایی کشــور را تهدید خواهد 
کرد. اســتان گلســتان یکــی از قطب‌های اصلی کشــاورزی 
کشــور و در بسیاری از محصولات مهم و استراتژیک نظیر 
گنــدم، دانه‌های روغنی و گوشــت و مرغ در کشــور پیشــتاز  
بــوده و  نقش پررنگی در تأمین امنیت غذایی کشــور دارد 
امــا تاکنــون توجــه چندانی بــه صنایــع تبدیلی در اســتان 
نشــده و عمــده محصولات بــا قیمــت ارزان به اســتان‌ها 
یــا کشــورهای دیگر صــادر می‌شــود و همیــن محصولات 
مرغوب در استان‌های مقصد فرآوری و با نام همان استان 
یا کشور عرضه می‌شود. ایجاد صنایع تبدیلی ارزش افزوده 
فراوانــی به همراه دارد و مانع از خام فروشــی محصولات 
کشاورزی می‌شود و از طرف دیگه می‌تواند برای صدها نفر 
از مردم منطقه فرصت شغلی ایجاد کند، صنایع تبدیلی 
ســبب می‌شود که کشــاورزان محصولات خود را با قیمت 
بهتری بــه فروش برســانند و همچنین جلــوی ضایعات 
کشــاورزی گرفته می‌شــود چــرا که یکــی از عوامــل اصلی 
ضایعات کشاورزی حمل و نقل و ترانزیت این محصولات 
اســت. ایجــاد صنایع تبدیلی موجب می‌شــود کشــاورزان 

محصولات خود را با قیمت بهتری به فروش برسانند
یــک کشــاورز گلســتانی در ایــن بــاره گفــت: بســیاری از 
محصولات کشــاورزی اســتان نظیــر چغندر قنــد، توتون، 
ســیب زمینی و گندم به دیگر اســتان‌های کشــور فرســتاد 
شــده و در آنجا فراروری و سود اصلی در جیب استان‌های 
مقصــد مــی‌رود. رضا جافــر با بیــان اینکه کمبــود صنایع 
تبدیلــی در محصولاتی نظیر ســیب‌زمینی کــه ماندگاری 
بالایی ندارد، موجب ضرر و زیان زیادی در استان گلستان 
می‌شود، گفت: به طور مثال همین تابستان امسال هزاران 
تن محصول ســیب زمینی استان گلستان به دلیل قیمت 
بسیار پایین و نبود صنایع تبدیلی خوراک دام شده و به جز 
بدهی و خســران عایدی دیگری برای کشــاورزان نداشت. 
یــک کارشــناس کشــاورزی نیــز با اشــاره بــه اینکه اســتان 
گلســتان یکی از مراکز اصلی تولید سیب زمینی است و با 
توجه به اینکه سیب زمینی استان گلستان ماندگاری کمی 
دارد، احداث صنایع تبدیلی ســیب زمینی در این منطقه 
یک ضرورت مهم اســت، تصریح کرد: متأسفانه به دلیل 
نبود صنعت تبدیلی شــاهد نابودی دســترنج کشــاورزان 
گلســتانی هســتیم. رمضانعلــی مقصودلو با بیــان اینکه 
بــا یــورو ۶۵ هــزار تومانی قادر بــه احــداث صنایع تبدیلی 
ســیب زمینی در گلســتان نیســتیم، افزود: در حال حاضر 
نیروی انســانی، زمین مورد نیاز و همه زیرساخت‌ها برای 
احداث صنایع تبدیلی در بخش ســیب زمینی در اســتان 
فراهم است و اگر دولت تسهیلات نیمایی برای وارد کردن 
دستگاه‌های اولیه در اختیار ما قرار دهد بلافاصله اقدام به 

ساخت خواهیم کرد.

 ëافزایش بهره‌وری با ایجاد صنایع تبدیلی
نماینده مردم علی آباد کتول در مجلس شــورای اسلامی 
نیــز گفــت: با توجه به شــرایطی که در حمــل و نقل ایجاد 
می‌شــود محصولات کشــاورزی لطمه زیادی می‌خورند و 
باعــث پایین آمدن کیفیت آن می‌شــود، اســتقرار صنایع 
تبدیلــی در نقاطی که کشــت محصولات انجام می‌شــود 
ســبب کاهش قیمت بــرای مصرف‌کننده خواهد شــد به 
ایــن ترتیب جلوی هــدر رفــت محصول گرفته می‌شــود. 
همچنیــن با ایجاد صنایــع تبدیلی در اســتان جلوی خام 
فروشــی محصــولات کشــاورزی گرفتــه و بهــره‌وری نیــز 
افزایــش خواهد یافت. رحمت الله نــورزی ادامه داد: باید 
به این مسأله توجه کرد که محصولاتی مانند گوجه، نخود 
فرهنگــی، ســیب‌زمینی و دیگر صیفی جــات که در فصل 
گرما در گلســتان تولید می‌شــود، فســادپذیر هســتند و اگر 
کشــاورز نتوانــد بــه موقع محصول خــود را بفروشــد دچار 
خســارت زیادی خواهد شــد در چنین شــرایطی اســتقرار 
صنایع تبدیل کمک می‌کند تا کشاورزان محصولات خود 
را در بهتریــن زمان با کیفیت بهتر بــرای بهره‌وری عرضه 

کنند.

 ëگلستان فقط صنایع خرد و کوچک دارد
نوروزی با اشــاره به اینکه اســتان گلســتان به دلیل آنکه از 
نظر مسئولان جز استان‌های کشاورزی است از دلار ۷ هزار 
تومانی در بخش صنایع اســتفاده نکرده اســت، افزود: ما 
در اســتان گلستان ۳۲ شــهرک و ناحیه صنعتی داریم که 
صنایــع خورد و کوچک هســتند و با توجه بــه نرخ بیکاری 
بالا در استان گلستان لازم است مسئولان توجه ویژه برای 

تقویت بخش صنعتی استان داشته باشند.

 ë اراضــی شــور شــمال اســتان مســتعد احــداث صنایع
تبدیلی

وی با بیان اینکه در ســال‌های گذشــته اســتان گلســتان به 
بهانه خاک مرغوب و قرار گرفتن در کمربند ســبز شمالی 

در بخش صنعت مورد غفلت قرار گرفته است، گفت: ما 
هزاران هکتار اراضی شــور و لم یزرع در شــهرهای شمالی 
استان گلستان داریم که می‌توان با احداث صنایع تبدیلی 

زمینه رشد و توسعه و اشتغال جوانان را فراهم کنیم.
نماینده مردم علی آباد کتول در مجلس شــورای اسلامی 
اضافه کرد: احداث صنایع تبدیلی در شــهرهای شــمالی 
فــروش  دغدغــه  کشــاورزان  می‌شــود،  باعــث  گلســتان 
محصول نداشــته باشــند و بــا قیمت بهتــری محصولات 
خود را به فروش برسانند و از طرفی صاحبان صنایع هم 
مجبــور به پرداخت هزینه حمل و نقل نخواهند شــد و به 

این ترتیب هر دو طرف سود خواهند برد.

 ë تعامل درستی بین صاحبان صنایع و کشاورزان وجود
ندارد

علــی قلی‌ایمانــی دبیرخانه کشــاورز گلســتان نیــز گفت: 
صنایع تبدیلی نظیر کارخانه‌هــای رب، کارخانه جات آرد 
و روغن کشــی به حد کافی در اســتان گلســتان وجود دارد 
اما تعامل درســتی بین تولیدکننده مــواد اولیه و صاحبان 
صنایــع وجود نداشــته و هر کس به دنبــال منافع خودش 
اســت. خرید تضمینــی محصولات باید توســط صاحبان 

صنایع  و بخش خصوصی انجام شود
وی با اشاره به عدم پرداخت پول کلزاکاران گلستانی پس 
از دو مــاه از زمــان تحویــل محصول خود بــه کارخانه‌های 
روغــن کشــی افــزود: کارخانه‌هــای روغن کشــی و بــه طور 
کلــی صاحبــان صنایع تبدیلی بایــد در ابتدای هرســال با 
کشــاورزان بــرای خریــد محصــول قــرار داد ببندنــد حال 
آنکــه این امــر مهــم در اســتان اتفــاق نمی‌افتــد. ایمانی 
تصریــح کــرد: متأســفانه بســیاری از صاحبــان صنایع به 
جای آنکه ســرمایه اولیه برای خرید محصول کشاورزان را 
از قبل تأمین کنند پول خود را در قســمت‌های دیگر نظیر 
ساختمان‌سازی و خرید زمین که سود بیشتری دارد صرف 
کرده و انتظار دارند دولت به آن‌ها وام ارزان قیمت بدهد 

و از آن‌ها حمایت کند.

 ë صاحبان صنایع منابع مالی را به جای بخش صنعت
در ساختمان سازی استفاده می کنند

دبیــر خانــه کشــاورز بــا توضیــح اینکــه برخــی صاحبــان 
صنایــع بــه جــای آنکــه از تســهیلات ارزان قیمــت دولت 
برای تقویت صنایع خود اســتفاده کنند تا کشاورزان نیز از 
منافع آن بهره‌مند شــوند این تســهیلات را در بخش‌های 
دیگــر که هیــچ ربطی بــه کار آن‌ها نداشــته هزینــه کرده و 
صرفــاً بــه منافع مالی خود می‌اندیشــند گفــت: صاحبان 
صنایــع وظیفه دارند منابع مالی مورد نیــاز خود را تأمین 
کرده و پول کشــاورز را به موقــع پرداخت کنند اما از زیر بار 

مسئولیت‌ شانه خالی می‌کنند.

 ë تعطیلی کارخانه‌های رب و پنبه پاک کنی نتیجه عدم
پرداخت به موقع طلب کشاورزان است

ایمانی تعطیلی بســیاری از کارخانه جات رب و پنبه پاک 
کنی استان گلستان را نتیجه عدم پرداخت به موقع طلب 
کشــاورزان دانســت و افزود: وقتی صاحبان کارخانه رب و 
پنبه پاک کنی پول کشــاورزان را به موقع ندادند آن‌ها هم 
ناامید شــده و از تولید این محصولات صرفه نظر کردند و 
در نتیجه به دلیل کمبود ماده اولیه بســیاری از کارخانه‌ها 
ورشکسته و تعطیل شد. وی با اشاره به اینکه دولت گندم 
را بــرای کارخانه‌های آرد خریــداری و در انبار آن‌ها ذخیره 
کــرده و  حتی هزینه انبــارداری و آســیابانی را هم به آن‌ها 
پرداخت می‌کند، گفت: در چنین شرایطی دیگر صاحبان 
کارخانــه هیچ تلاشــی نمی‌کنند تــا با تأمیــن منابع مالی 
بــا کشــاورزان قرار داد بســته، گندم آن‌ها را خریــداری و به 
آرد تبدیــل کرده  و به دولت بفروشــند. دبیرخانه کشــاورز 
بــا تأکید اینکــه صاحبان صنایع و کارخانه‌هــا اگر به دنبال 
ســود هستند باید منابع مالی اولیه خود را تأمین کرده و از 
تکیه کردن به دولت خــودداری کنند، گفت: کارخانه‌های 
فراوری بذر گندم در اســتان نیز منتظر هستند تا دولت به 
آن‌ها تسهیلات بدهد تا پول کشاورز را بدهند حال من‌ این 
سؤال را از آن‌ها می‌پرسم شما که نمی‌توانید پول کشاورز را 
پرداخت کنید چرا سراغ احداث صنایع می‌روید؟ ایمانی 
بــا بیان اینکه ما به غیر از صنایع تبدیلی در بخش ســیب 
زمینی در بخش دیگر مشــکل نداریم، گفــت: دولت باید 
تصدی گری‌ها را واگذار و تولی‌گیری کرده و به عبارتی دیگر 
نقش نظارتی داشته باشــد و کار خرید تضمینی را بخش 
خصوصــی واگــذار کند. وی افــزود: اگر صاحبــان صنایع و 
کارخانه‌هــا محصــول کشــاورزان را خریــداری کنند فشــار 
مالی از دوش دولت برداشــته می‌شــود و هرســاله شــاهد 
این مسأله بغرنج نمی‌شویم که کشاورزان ماه‌ها در انتظار 

مطالبات  محصولات خود بمانند.

چرایی عدم پرداخت مطالبات کشاورزان؛

چرخه معیوب از مزرعه تا کارخانه

مدیــر روابــط عمومــی کمیته امــداد امــام خمینــی )ره( 
گلستان با بیان اینکه 30 وکیل نیکوکار به مددجویان کمیته 
امداد استان خدمات حقوقی رایگان ارائه می‌کنند، افزود: 
ســامانه هوشــمند امداد آماده ثبت درخواســت خدمات 
حقوقی مددجویان است.  محسن ایزی عصر یکشنبه »21 
مــرداد ماه 1403« با حضور در دفتر نمایندگی خبرگزاری 
آریــا در اســتان گلســتان، اظهار کــرد: یکــی از خدماتی که 
کمیته امداد در کنار خدمات حمایتی و توانمندســازی به 
مددجویــان ارائــه می‌دهــد بحث معاضــدت حقوقی به 
خانواده‌هــای تحت حمایــت اســت. وی از ارائه خدمات 
حقوقــی 30 وکیــل نیکــوکار بــه مددجویــان گلســتانی در 
ســال جاری خبر داد و افزود: از ابتدای سال جاری تاکنون 
165 میز خدمت و مشــاوره و رســیدگی به دادخواســت و 
اظهارنامه مددجویان گلســتانی توسط واحد حقوقی این 
نهاد ارائه شــده اســت. مدیر روابط عمومــی کمیته امداد 
امام خمینی )ره( اســتان گلســتان رفع مشکلات قضایی 
و حقوقــی مددجویان را یکــی از خدمات قابل ذکر کمیته 
به مددجویان تحت حمایت دانست و ادامه داد: بسیاری 
از ایــن افراد به ســبب مشــکلات مالی قادر به اســتفاده از 
خدمــات حقوقــی وکلا نیســتند، از این‌رو کمیتــه با کمک 
وکلای نیکوکار درصدد رفع برخی از مشکلات حقوقی این 
قشر از افراد جامعه برآمده است. وی با اشاره به اینکه میز 
خدمت حقوقی با هدف تسهیل ارائه خدمات حقوقی به 
مددجویان در این نهاد تشــکیل شــده است، خاطرنشان 
کــرد: این میز برای کمک به مددجویان در امور حقوقی و 
ارتقای سطح آگاهی آنان ایجاد شده و مشکلات حقوقی، 
عدم توانایی برای احقاق حق و جلوگیری از پایمال شدن 
حقــوق مددجویــان تحــت حمایت ایــن نهــاد از اهداف 
تشکیل آن است. ایزی با توجه به ارجاع 140 مورد پرونده 
معاضدت قضایی به وکلا، توضیح داد: مددجویان علاوه 
بــر حضور در دفاتر کمیتــه امداد و میز حقوقی، می‌توانند 
با مراجعه به سامانه هوشمند امداد، درخواست خدمات 
حقوقی خود را ثبت و در همان ســامانه پاســخ و مشــاوره 

مورد نیاز خود را دریافت کنند.

مدیر روابط عمومی کمیته امداد استان عنوان کرد:

 خدمات حقوقي رايگان
 30 وکيل به مددجويان 

کميته امداد گلستان
محمدشــیخ حســینی مدیرعامــل بانک توســعه تعاون 
همزمان با پانزدهمین تأســیس ســالگرد بانک اقدام به 
انتشــار یادداشــتی کــرد کــه در روزنامه های کثیرالانتشــار 

کشور منعکس شد.
متن یادداشت مدیرعامل بانک توسعه تعاون در سالروز 

تاسیس بانک
بسم الله الرحمن الرحیم

» یَبْسُطُ الرِّزْقَ لِمَن یَشَاءُ وَیَقْدِرُ«،
مبنای معیشت از منظر نظام اسلامی، عنصر رزاق است 
و نضــج گرفتن حکومت اســامی مقتــدر و برپایی تمدن 
ایرانی اســامی، منوط و مشــروط به ایجــاد زیرنظام‌های 
بومــی می‌باشــد و نقش‌آفرینــی اصولی بانک‌ بــه عنوان 
مهمتریــن نهــاد بازار پولــی در اقتصــاد کشــور از اهمیت 
بســزایی برخوردار اســت زیرا در شــکل‌گیری زیرســاخت 
معیشــت جامعــه‌ی اســامی می‌توانــد نقشــی مهــم و 
اساســی را ایفــا کنــد. جنگ تحمیلــی عظیــم و تمام‌عیار 
اقتصــادی دشــمن علیــه ملت شــریف ایــران اســامی، 
امروزه برکســی پوشــیده نیســت لذا برای فائــق آمدن در 
این جنگ تمام‌عیار اقتصادی که از ســوی اســتکبار علیه 
اقتصاد کشورمان طرح‌ریزی شــده، می‌توان با بهرمندی 
از بانک‌‌داری نوین اسلامی، در جهت توانمند‌سازی بیش 
از پیش بخش تعاون قدم‌های موثری برداشــت تا همان 

نقطه‌ی طلایی گره‌گشا باشد.
لذا تاســیس بانک توسعه تعاون در راستای ترسیم افقی 
بی‌پایــان در جهت توانمند‌ســازی بیــش از پیش جامعه 
و رشــد اقتصــادی گســترده بــوده اســت تــا پاســخگویی 
بــه نیازهــای عمومــی مــردم بــه خصــوص در پرداخــت 
تسهیلات خرد، حمایت از بخش تولید به عنوان پیشران 
مقابلــه بــا تحریم‌های ظالمانه‌ی غــرب و تحقق اقتصاد 
مقاومتی، انجام شــود. مسیر روشن است و بانک توسعه 
تعــاون در طــول حیات خویــش با همــه‌ی ظرفیت خود 
در راه شــکل‌گیری آن اهــداف عالــی، خالصانــه اهتمــام 
ورزیده اســت و امروز به حمدلله در سالروز تاسیس بانک 
توســعه تعاون اعلام میدارم گام‌های موثری در راســتای 
تحقــق آرمان‌هــای انقلاب انقــاب در جهــت توانمند‌ی 

بخش تعاون و اثرگذاری آن در ســپهر اقتصادی کشــور با 
همت و جهد همکارانم برداشــته شــده اســت. پرداخت 
1374 هــزار میلیــارد ریــال تســهیلات، صــدور ضمانــت 
نامــه بــه ارزش بیــش از 619 هــزار میلیــارد ریــال، صدور 
اعتبــار اســنادی ریالــی بیــش از 419 هــزار میلیــارد ریال، 
تامین مالی به میزان 20350 میلیارد ریال از طریق انواع 
اوراق بدهــی و صکــوک و تامیــن مالــی 8370 میلیــارد 
ریالــی بــا اســتفاده از ابزار تامیــن مالی جمعــی از جمله 
دســتاوردهای بانک توســعه تعــاون در دولت ســیزدهم 
بوده اســت. همچنین تدوین ســند راهبردی تحول بانک 
با اســتفاده از توان نیروهای متخصص دانشگاهی در ماه 
هــای ابتدایــی مدیریــت جدید بانــک در دســتور کار قرار 
گرفــت.در چارچوب این ســند راهبــردی، تصمیم گیری 
داده محور با بهــره برداری حداکثری از فناوری اطلاعات 
در عملیــات بانکی بعنوان اولویت معرفی شــد که ایجاد 
زیــر ســاخت و بهره گیــری فراگیــر از ابزارهــای لازم برای 

توســعه و تحقق بانکداری دیجیتال در این راســتا محقق 
شــد. نقطه آرمانی این سند، قرار گرفتن مشتری در مرکز 
طراحی ها و تصمیمات سازمان است.چشم انداز آرمانی 
در سند راهبردی تحول بانک توسعه تعاون، جاری شدن 
تحــول دیجیتــال در سراســر ســازمان و عملیــات بانکــی 
اســت. در این مســیر خویــش را مدیون و مرهــون اعتماد 
مشتریان گرامی می‌دانم که با استقبال از ارائه‌ی خدمات 
و تســهیلات متنوع ما را در خدمت‌رســانی یاری نموه‌اند. 
گســترش تعاونی‌هــا و حمایــت از تعاون‌گــران، به‌عنوان 
تعاونی‌هــای تولیــدی و غیرتولیدی و نیــز توفیق خدمت 
رسانی به جامعه‌ی علمی و فرهیخته‌‌ی کشور و همچنین 
ارائه‌ی تسهیلات به جامعه هدف اعم از تعاونگران رسته 
های متنوع اقتصادی بخشــی از خدمات ارائه شده بانک 
توســعه تعاون بــه مردم شــریف ایران بوده اســت. نیک 
می‌دانیم با ایجاد و کمک به بسط اقتصاد درون‌زا می‌توان 
در جهت شــکوفایی اقتصاد کشــور گامی موثر برداشــت. 
لذا برای موفقیت در این مســیر، قدم گذاشــتن بر سکوی 
پژوهــش و تعامل با نخبگان را راســتای رفع معضلات و 
نیز آســیب شناسی موانع در حوزه‌ی بانکداری را ضروری 
دانســته‌ایم. همچنیــن بهره‌گیری از دانــش و فناوری روز 
دنیــا در حوزه مالی و بانکــداری درجهت حفظ آمادگی و 
افزایش قابلیت های بانک در ابعاد برنامه‌ریزی، اجرایی 
و عملیاتــی را ضروری و در این جهــت گام‌های موثری را 

برداشته‌ایم.
از دیگــر سیاســت‌های اتخــاذ شــده، می‌تــوان بــه تقویت 
روحیــه‌ی همــکاری و همدلــی و بــه کارگیــری روش‌هــا و 
فرایندهای نوین و گشــودن افق‌های جدید برای خدمت 
رســانی و حمایت مالی از تعاونی‌هــا و ارائه‌ی خدمت به 
هــم هموطنان‌مان اشــاره کــرد. اینجانب ضمــن تبریک 
سالروز تاسیس بانک توسعه تعاون به همکاران ارجمند 
و مشــتریان گرامی، امیدوارم با تــوکل بر خداوند متعال، 
خدمت‌رســانی در ســایه‌ی تأســی به روحیــه‌ی جهادی و 
نیز بهرمندی از ظرفیت‌هــا، با تکیه بر توانمندی و تعهد 
کارکنان صدیق و کوشا و همراهی همیشگی مردم شریف 

ایران به خصوص مشتریان عزیزمان سربلند باشیم .

 یادداشت مدیرعامل بانک توسعه تعاون
به مناسبت پانزدهمین سالگرد تأسیس بانک
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گیلان

ســـــــال بیستــم
شمـــــــاره   2975 
چهار‌شــــــــــــنبه
09 مـــــــرداد 1403 
09 صفــــــــر 1446

اخبار

مدیرعامل شرکت گاز گیلان :

عملیات گازرسانی به 13 روستای 
کوهستانی رودبار در حال اجراست 

 مدیرعامــل شــرکت گاز گیــان در بازدید از پروژه گازرســانی به خوشــه 
کوهســتانی پارودبار شهرستان رودبار، از اجرای ســریع و مطابق برنامه 

این طرح بزرگ خبر داد. 
»عیســی جمــال نیکویی« مدیرعامل شــرکت گاز اســتان گیــان در این 
بازدید اظهار کرد: خوشــه پارودبار دارای 13 روســتا اســت و در تلاشــیم 
تعــدادی از ایــن روســتاها را تا هفته دولت امســال به شــبکه گازرســانی 
متصــل کنیــم.  مدیرعامل شــرکت گاز اســتان گیــان هزینه گازرســانی 
به خوشــه کوهســتانی و صعــب العبــور پارودبــار را بالغ بــر 94 میلیارد 
تومــان اعلام کــرد و گفت: این شــرکت تمام تلاش خود را به کار بســته 
اســت تا با تامین بــه موقع منابع مالی، پروژه مذکــور را در زمان تعیین 
شــده به بهره برداری برســاند.  وی در بازدید از روستای کوهستانی لایه 
شهرســتان رودبار بیان کرد: برای گازرســانی به این روســتا، تاکنون یک 
ایســتگاه گاز به همراه 3.5 کیلومتر خط تغذیه و 2 کیلومتر شبکه توزیع 
اجرا شــده که تمام این پروژه در زمین های ســنگلاخی و مســیری بسیار 
صعب العبور اجرا شده است.  جمال نیکویی با قدردانی از پیمانکاران 
و مشاورین اجرای این طرح مهم گفت: شرکت گاز با همراهی نماینده 
مردم و فرماندار شهرســتان رودبار به صورت مستمر در حال پیگیری و 
رفع موانع و مشــکلات اجرای این طرح است تا گرمای گاز هرچه سریع 

تر به مردم خونگرم این روستاها برسد.

بازرس کل گیلان :

مدیران بانک‌های گیلان در پرداخت 
 تسهیلات به جوانان مانع و مشکل

 ایجاد نکنند
 بــازرس کل گیــان گفــت: مــا دنبــال مــچ گیــری نیســتیم و از مدیــران 
حمایــت خواهیم کرد تــا مدیران بدون دغدغه به مــردم خدمات ارائه 

دهند.
جلســه بررســی عملکــرد بانک‌هــای عامــل اســتان در رابطــه بــا نحوه 
اجــرای قانون حمایت از خانواده و جوانــی جمعیت در حوزه پرداخت 
تسهیلات قرض الحسنه ازدواج با حضور مدیران ارشد بانکی استان در 

بازرسی کل برگزار شد.
در ابتــدای جلســه »احمد رضا رجبی« مدیر شــعب بانــک ملی و دبیر 
شــورای هماهنگی بانک‌های اســتان ضمن تبریک انتصاب دکتر آقایی 
به ســمت بازرس کل اســتان گیلان به ارائه گزارش از عملکرد سیســتم 
بانکــی اســتان در رابطــه با پرداخت تســهیلات قــرض الحســنه ازدواج 

پرداخت.
ســپس »زهرا یعقوب نژاد« مدیرکل دفتر بانوان و خانوتده اســتانداری 
گیــان نیز ضمن بیــان نکاتی به ارائــه اطلاعات و آمــار در مورد اجرای 

قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت پرداخت.

 ëپا دنبال مچ گیری نیستیم و از مدیران حمایت خواهیم کرد
در ادامــه »احمد آقایی« بازرس کل اســتان گیلان ضمن بیان این نکته 
کــه خانواده یک نهاد مقدس در همه مکاتب فکری و ادیان الهی و غیر 
الهــی اســت، افزود: خانــواده در ابتدای شــکل گیری نیاز به زیرســاخت 

دارد و این زیر ساحت همان حمایت مادی و عاطفی از آن است.
وی ابــاغ سیاســت‌های کلی مقام معظم رهبری )مــد ظله العالی( در 
بحــث جمعیت را بســیار مهم خواند و گفت: بر حســب فرمان معظم 
لــه قانون حمایت از خانــواده و جوانی جمعیت تنظیم گردیده اســت، 
لذا کلیه دســتگاه‌های اجرایی از جمله بانک‌ها باید بر اجرای صحیح و 

دقیق آن اهتمام لازم را مبذول دارند.
بازرس کل اســتان گیلان افــزود: قانونگذار حکیم اســت، زیرا در تدوین 
قوانیــن هــم مصلحت و هم عدالت و هم انصاف را در نظر می‌گیرد که 

این سه واژه هرکدام تعاریف خاص خودشان را دارند
آقایی به مبانی و فلســفه تشــکیل سازمان بازرســی در اصل ۱۷۴ قانون 
اساســی اشــاره کــرد و گفت: مــا دنبال مــچ گیــری نیســتیم و از مدیران 
حمایــت خواهیم کرد تــا مدیران بدون دغدغه به مــردم خدمات ارائه 
دهند اما مدیران باید ضمن اجرای صحیح قوانین و مقررات، پرداخت 
تسهیلات برای جوانان را با مانع و مشکل مواجه نکنند و ضمن رایزنی 

با مرکز به دنبال افزایش سهمیه استان باشند.
وی بســیاری از آســیب‌هایی کــه مدیران دســتگاه‌ها می‌بیننــد را از عدم 
آگاهــی و اشــراف بــه قوانیــن و مقــررات در حــوزه کاری خود دانســت و 
اظهــار داشــت: بازرســی کل در کار شــما دخالت نخواهد کــرد اما آماده 

ارائه رهنمود و ارشاد قانونی در راستای وظایف قانونی می‌باشد.
آقایی با بیان این نکته که بازرسی استان از هیچ مدیری خلاف مقررات 
را انتظار ندارد، افزود: اما قانون یک چیز اســت و تفسیر درست آن چیز 
دیگــر. ایــن بازرســی کل همانطور کــه از مــردم در مورد اجــرای قوانین 
حمایت می‌کنید از بانک‌ها هم در مقابل مشــکلات و معضلات اجرای 
قوانین حمایت خواهد کرد. بازرس کل استان گیلان گفت: استان گیلان 
در آمــار زاد و ولــد رتبــه آخر و در امار مرگ و میر رتبــه اول را دارد و این 
اصــا قابل پذیرش نیســت. ما از مدیران بانکــی انتظار داریم که برخی 
از ســختگیری‌هایی که در پرداخت وام‌های ضروری ممکن است وجود 
داشــته باشــد را نظــارت کــرده و در حــد امکان کنتــرل کننــد. در ابتدای 
جلســه هــر یک از مدیــران بانک‌های عامل اســتان نظرات و مشــکلات 
خــود را در مــورد اجرای قانــون حمایــت از خانــواده و جوانی جمعیت 
مطــرح نمودنــد. در پایــان مقرر شــد چالش‌ها و معضــات اجرای این 
قانون در همه بخش‌ها احصا شده و به بازرسی کل گیلان اعلام گردد تا 

در جلسات که فصلی برگزار خواهد شد، بررسی و رفع شود.

رئیس کل دادگســتری اســتان گیلان با بیان اینکه مطالبه‌گری اصحاب رسانه و همچنین پاسخگویی مسئولان اعتماد را بیش از پیش در 
جامعه گســترش خواهد داد، گفت: خبرنگاران باید در گردآوری و نشــر اخبار از مدار امانتداری و صداقت خارج نشــوند. حجت‌الاســام 
والمسلمین »اسماعیل صادقی نیارکی« در همایشی که به مناسبت تجلیل از خبرنگاران در صدا و سیمای مرکز گیلان برگزار شده بود، 
حضور یافت.  رئیس کل دادگستری استان گیلان با گرامیداشت یاد و خاطره شهدای خبرنگار بر الگو گرفتن از تاریخ تاکید کرده و افزود: 
تاریخ هم عبرت و هم درسی برای انسان‌ها است. حجت‌الاسلام والمسلمین صادقی نیارکی با بیان اینکه آیندگان بخش زیادی از تاریخ 
گذشــته را از اخبار آن زمان اســتخراج می‌کنند، تصریح کرد: خبرنگاران باید در گردآوری و نشــر اخبار از مدار امانتداری و صداقت خارج 
نشوند. وی با بیان اینکه جامعه با امید زنده است، تصریح کرد: یاس و ناامیدی از گناهان کبیره است و دشمن نیز تلاش می‌کند تا ناامیدی 
را در جامعه انعکاس دهد. رئیس کل دادگستری گیلان با تاکید بر هوشمندی در حوزه خبر اظهار کرد: اصحاب رسانه باید آگاه باشند تا بذر 
امید را بین مردم انتشار داده و از اخبار کذب و ناامید کننده اجتناب کنند. وی مطالبه گری را امری ممدوح و لازم و از وظایف مهم رسانه 

برشمرد و افزود: مطالبه‌گری دقیق و نقد سازنده یک فرصت برای هر حکومتی است تا به اصلاح کاستی‌ها و نواقص جامعه اقدام کند.

مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی گیلان از فعال 
بــودن 82 درصد واحدهای صنعتی درگیلان خبرداد و 
گفت: 534 واحد صنعتی در مراحل تاسیس و ساخت 
قــرار دارنــد. »مهــدی محبوبــی« مدیرعامــل شــرکت 
شــهرک‌های صنعتــی گیــان روز گذشــتهدر نشســت 
خبری با اصحاب رســانه استان ضمن گرامیداشت روز 
خبرنــگار و تقدیر از تــاش های آنها اظهــار کرد: تمام 
رویداد‌هــای مثبت و منفی در ابعاد مختلف سیاســی، 
اقتصــادی، اجتماعــی و فرهنگی در جامعــه با حضور 

خبرنگاران رقم می‌خورد.

 ë رســانه‌ها موجــب تقویــت انگیــزه و امیــد در جامعه
می‌شوند

وی با بیان اینکه شــرکت شــهرک‌های صنعتی اســتان 
گیــان پیوســته مشــغول جــذب ســرمایه گــذار، ایجاد 
اشــتغال و تولیــد اســت، افــزود: این رســانه‌ها هســتند 
کــه موجــب تشــدید فعالیت‌هــای ســازمان و موجــب 
تقویــت انگیــزه و امیــد در جامعه می‌شــوند. مهندس 
محبوبــی با بیان اینکه شــهرک‌های صنعتی ســازمانی 
برای ســاماندهی صنایع کوچک، ارتقا و توانمندسازی 
آن‌هــا اســت، اظهــار داشــت: توانمندســازی صنایــع و 
ارتقــای ســطح کمی و کیفــی آنها و تلاش بــرای ایجاد 
خوشــه‌های صنعتی باید با همکاری رسانه‌ها و بخش 

خصوصی در استان گیلان توسعه پیدا کند.

 ëاحداث کارخانه چای در کشور آذربایجان
مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی گیلان اهمیت 
ایجاد و توســعه خوشــه‌های صنعتی در گیلان را لازم و 
ضروری دانســت و افــزود: در حال حاضر خوشــه های 

صنعتی چای، زیتون و کیوی در اســتان فعال و خوشــه 
صنعتی چــای در حال احداث کارخانه چای در کشــور 
بــه کلینیــک تخصصــی  آذربایجــان اســت. محبوبــی 
صنایــع و کســب و کار در اســتان اشــاره کــرد و گفت: در 

ایــن کلینیــک مســایل و چالش‌های صنایــع کوچک به 
صورت دقیق و علمی عارضه‌یابی و ســپس در رفع آن 

چاره‌اندیشی می‌شود.

 ë احیای ۱۳۵ واحد صنعتی غیر فعال در گیلان
ایــن مســئولحفظ و ارتقــای تولید را نیازمنــد همگرایی 
همه‌جانبه دانست و بیان کرد: ۱۳۵واحد صنعتی غیر 
فعــال، نیمه تعطیل و راکد به چرخه تولید و اشــتغال 

گیلان برگشته است.

 ë82 درصد واحدهای صنعتی در گیلان فعال هستند
وی با بیان اینکه 172 واحد صنعتی در حال حاضر غیر 
فعــال هســتند، تاکید کــرد:869 واحد فعال در اســتان 

گیلان داریم که 82 درصد پروانه فعال صنفی دارند.
مرحلــه  در  هــای  واحــد  تعــداد  همچنیــن  محبوبــی 
تاســیس و ســاخت را534 کارخانه عنوان کرد و افزود: 
82 درصد واحد های صنعتی در حال بهربرداری و18 

درصد غیر فعال هستند.

 ë برای واحدهای غیر فعال سرمایه گذار جدید معرفی
می کنیم 

مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی گیلان درادامه با 
ذکــر اینکه برای واحدهای غیر فعال ســرمایه گذار جدید 
معرفــی مــی کنیــم، تصریــح کــرد : از تعــداد172 واحــد 
غیر فعــال،67 واحد به دلیل مشــکلات بانکــی و مابقی 
مشــکلات شــراکت، عدم نقدینگی و قــدرت رقابت، غیر 
فعال می باشند. محبوبی از سرمایه گذاری صنایع بزرگ 
در گیلان خبــر داد و گفت: با این رخداد، بخش عمده‌ای 
از فارغ‌التحصیــان تحصیلات تکمیلی در صنایع مادر و 

هایتک مشغول به کار می‌شوند.

مدیر عامل شرکت شهرک‌های صنعتی گیلان عنوان کرد؛
82درصد واحدهای صنعتی در استان فعال هستند

مدیرعامــل ســازمان منطقــه آزاد انزلــی گفــت: ســال 
گذشته ۲۷ هزار میلیارد تومان تقاضای سرمایه‌گذاری 
بــه منطقه آزاد انزلی آمد و حدود ۶۰۰۰ میلیارد تومان 
ســرمایه‌گذاری داخلی و ۱۲ میلیون دلار سرمایه‌گذاری 

خارجی محقق شد.
آئین تجلیل از جامعه رســانه‌ای گیلان به مناسبت روز 
خبرنــگار با حضور بیش از ۱۲۰ خبرنگار در ســالن ملل 

این سازمان برگزار شد.
هیئت‌مدیــره  رئیــس  ســیاهکارزاده«  »محمدســجاد 
بیــان  بــا  انزلــی  آزاد  منطقــه  ســازمان  مدیرعامــل  و 
اینکــه ســال گذشــته ۲۷ هزار میلیــارد تومــان تقاضای 
ســرمایه‌گذاری بــه منطقه آزاد انزلی آمد، گفت: ســال 
گذشــته حــدود ۶۰۰۰ میلیــارد تومــان ســرمایه‌گذاری 
داخلی و ۱۲ میلیون دلار سرمایه‌گذاری خارجی محقق 
شــد.   وی اظهــار کــرد: باتوجه‌به اینکه امــروز در جنگ 
اقتصادی هســتیم در ایــن عرصه تــاش می‌کنیم؛ اما 
ایــن به معنای عدم توجه بــه حوزه‌های دیگر از جمله 
فرهنگ، هنر، گردشــگری، ورزش همچنین حوزه‌های 
و  هیئت‌مدیــره  رئیــس  نیســت.  اداری  و  ســازمانی 
مدیرعامــل ســازمان منطقــه آزاد انزلی با بیــان اینکه 
منطقــه آزاد انزلــی عــاوه بــر زون تجــارت، ۵ روســتا 
و ۲ شــهرک صنعتــی دارد کــه مصــرف بــرق کمتــر از 
۵۰ مگاواتــی دارنــد، تصریــح کــرد: مجــوز دریافت ۵۰ 

مگاوات دیگر را از وزارت نیرو اخذ کردیم.

 ë بــاغ پرنــدگان منطقــه آزاد انزلــی بــه زودی احیا می
شود

 ســیاهکارزاده با تأکیــد بر اینکه محیط‌زیســت برای ما 
به‌شــدت مهم است و علاقه‌مند به سرمایه‌گذاری سبز 
هستیم، افزود: به‌زودی باغ پرندگان با مدلی جدید در 

فاز تجارت این منطقه احیا می‌شود.
 رئیــس هیئت‌مدیــره و مدیرعامــل منطقــه آزاد انزلی 
بــا تأکیــد بــر اینکــه اولیــن جامعــه گردشــگری در این 
منطقه شــکل‌گرفته همچنین حل مشــکل پارکینگ از 
اولویت‌های منطقه اســت، گفت: گردشــگری ورزشــی 
یکی از ســاحت‌های گردشــگری اســت و بــا مطالعات 
مســابقات  دوره  اولیــن  داریــم  تــاش  صورت‌گرفتــه 
کبدی ســاحلی جهــان به میزبانــی منطقــه آزاد انزلی 

برگــزار شــود.  ســیاهکارزاده تصریــح کرد: بیمارســتان 
حــوزه  در  ســرطان  فوق‌تخصصــی  تختخوابــی   ۲۱۵
گردشــگری ســامت در مرحله صدور پروانه اســت که 
پــس از بهره‌برداری در ۲ بخــش داخلی و بین‌المللی، 
ارائه خدمت خواهد داشــت.  وی در ادامه با اشــاره به 
اتصــال خط سراســری راه‌آهن به بندر کاســپین افزود: 
بهره‌بــرداری از راه‌آهــن در منطقــه آزاد انزلی تأثیرات 
بســیار مثبتی در ترانزیــت، صادرات و واردات داشــت 
و ایــن ریل کم متــراژ ولی پربرکت هم‌زمــان در ۲ لاین 
و  هیئت‌مدیــره  رئیــس  دارد.   ترانزیــت  و  صــادرات 
مدیرعامــل ســازمان منطقــه آزاد انزلی تأکیــد کرد: در 
راستای معرفی کریدور شمال به جنوب، از منطقه آزاد 
انزلی یک رویداد بین‌المللی تخصصی را برنامه‌ریزی 

می‌کنیم.

 ë آغاز احداث زیرســاخت‌های شهرک صنعتی شماره
3

 ســیاهکارزاده در خصوص شــهرک صنعتی شماره ۳ 
که یکی از پروژه‌های زیرســاختی منطقــه آزاد انزلی در 
۵۰ هکتــار اســت، گفــت: ۳۷ هکتار آن تملــک و پروژه 
تأمین زیرســاخت‌های آن آغاز شده است.  وی با بیان 
اینکــه ســال گذشــته ۲۷ هزار میلیــارد تومــان تقاضای 
ســرمایه‌گذاری بــه منطقه آزاد انزلی آمد، گفت: ســال 
گذشــته حــدود ۶۰۰۰ میلیــارد تومــان ســرمایه‌گذاری 

خارجــی  ســرمایه‌گذاری  دلار  میلیــون   ۱۲ و  داخلــی 
محقــق شــد.  وی افــزود: در چهارماهــه امســال ۶۰۰۰ 
میلیــارد تومان ســرمایه‌گذاری داخلی و ۸ میلیون دلار 
ســرمایه‌گذاری خارجی محقق شده است که نسبت به 
مدت مشابه سال قبل در حوزه سرمایه‌گذاری خارجی 
۱۲۰ درصــد و در حــوزه ســرمایه‌گذاری داخلــی ۳۵۰ 

درصد رشد شاهد هستیم.

 ë ۲۰ در حــوزه ســرمایه‌گذاری امســال  هدف‌گــذاری 
همت است

 سیاهکارزاده با بیان اینکه هدف‌گذاری امسال در حوزه 
ســرمایه‌گذاری ۲۰ همت اســت، تصریح کــرد: منطقه 
انزلــی ســال گذشــته ۲۴ میلیــون دلار صــادرات  آزاد 
خارجــی و ۳۶۶ میلیــون دلار صادرات به داخل کشــور 
داشــت که امســال این عددها به‌مراتب بیشــتر خواهد 
بود. رئیس هیئت‌مدیره و مدیرعامل ســازمان منطقه 
آزاد انزلــی تأکیــد کرد: در چهارماهه ســال جاری ماهه 
۹ میلیون دلار صادرات توسط ۱۶۴ شرکت منطقه آزاد 

انزلی انجام شده است.
گفتنــی اســت در ابتدای نشســت »مهــدی کاظمیان« 
ســازمان  بین‌الملــل  امــور  و  روابط‌عمومــی  مدیــر 
رســانه  اصحــاب  ارزشــمند  مســاعی  و  تلاش‌هــا  از 
و  اهــداف  تحقــق  در  گیــان  اســتان  خبرنــگاران  و 

مأموریت‌های منطقه آزاد انزلی قدردانی کرد.

سیاهکارزاده در جمع خبرنگاران عنوان کرد؛

درخواست ۲۷ هزار میلیارد تومان سرمایه‌گذاری در منطقه آزاد انزلی 

مدیرکل تعــاون، کار و رفاه اجتماعی گیلان از تصویب 
۶۰ طــرح تعاونی در دولت ســیزدهم خبــر داد و گفت 
: ایــن آمــار در مــدت مشــابه دولت قبل فقــط ۱۱ طرح 
مصوب در حوزه تعاونی‌ها بوده اســت و در این بخش 

شاهد رشد ۴۴۵ درصدی هستیم.
ســیاوش آقاجانــی در نشســت تجلیــل از خبرنــگاران 
اظهار کرد: در دوره سه ساله دولت سیزدهم ۵ تعاونی 
توســعه و عمــران شهرســتان دراســتان گیلان تشــکیل 
شــده که نســبت بــه مــدت مشــابه دولت گذشــته ۱۵۰ 

درصد رشد داشته است.

 ë پرداخــت حــدود ۲,۵۰۰ میلیــارد ریال تســهیلات به
تعاونی‌ها

ریــال  میلیــارد   ۲,۵۰۰ حــدود  پرداخــت  از  آقاجانــی 
تســهیلات بــه تعاونی‌هــا در دولــت ســه ســاله شــهید 
رئیســی در گیــان خبــر داد و بیان کــرد: این آمــار را در 

مدت مشابه دولت قبل ۷۸ میلیارد ریال بوده است.
مدیــرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی گیلان به تشــریح 
فعالیــت اجتماعی ایــن اداره کل پرداخت و بیان کرد: 
بیــش از ۲۵ هــزار نفــر ســاعت برنامه ریــزی و نظارت 
بــر ارائــه خدمات ســامت روانی و اجتماعــی از طریق 
صنــوف به جامعه کار و تولید در دو ســال اخیر صورت 

گرفت.
آقاجانــی از ایجاد ۷۲ ایســتگاه بهگــر در گیلان خبر داد 
و اضافــه کــرد: این تعداد ایســتگاه بهگــر در بنگاه‌های 

اقتصادی ۱۰ تا ۵۰ نفر شاغل راه اندازی شده است.
بــه گفتــه وی، حــدود ۹۵ هــزار نفــر ســاعت فعالیــت 
راهبــری، برنامه ریزی و نظارت بر دوره‌های آموزشــی 

بنگاه‌هــای  در  آنــان  خانواده‌هــای  و  کارگــران  ویــژه 
اقتصادی دارای شــبکه بهداشتی صورت گرفته که این 

آمــار رشــد ۲۱۹۰ درصدی را نشــان می‌دهــد. مدیرکل 
تعــاون، کار و رفــاه اجتماعی گیلان با اشــاره به اجرای 
موفــق طرح کالابرگ در این اســتان بیــان کرد: بیش از 
۴۴ هــزار میلیارد ریال خرید از طریق طرح کالابرگ در 

گیلان انجام شده است.

 ëایجاد ۴۷۹ فروشگاه زنجیره‌ای فعال  در گیلان
آقاجانــی از ایجــاد ۴۷۹ فروشــگاه زنجیــره‌ای فعال در 
گیــان خبــر داد و اضافه کــرد: تعداد ۵۲۵۹ فروشــگاه 

فعال غیــر زنجیره‌ای در دولت ســیزدهم در گیلان راه 
اندازی شده است.

وی با تاکید بر ضرورت بازرسی از بازار کار و تولید افزود: 
حــدود ۳۹۵۰۰ مــورد بازرســی از واحدهــای تولیــدی و 
کارگاه‌های گیلان صورت گرفته است. مدیرکل تعاون، 
کار و رفــاه اجتماعــی گیــان از انجــام بیــش از ۶ هــزار 
بازرســی از کارگاه‌های پرخطر در استان خبر داد و بیان 
کــرد: بیش از ۲۲ هزار مورد بازرســی ادواری از کارگاه‌ها 
در گیلان صورت گرفته اســت. آقاجانی از تشــکیل ۳۳ 
شورای اسلامی کار در گیلان خبر داد و اضافه کرد: این 
آمار در مدت مشــابه دولت قبل ۲۲ مورد بوده که رشد 

۵۰ درصدی را نشان می‌دهد.

 ë کاهــش ۱۸ درصــدی برقراری بیمه بیــکاری کارگران
در گیلان 

بیــکاری  بیمــه  برقــراری  درصــدی   ۱۸ کاهــش  از  وی 
کارگــران در گیــان خبــر داد و افــزود: تعــداد ۲۱ هزار و 
۵۰۰ مــورد بیمــه بیــکاری کارگــران در دوره ســه ســاله 

شهید رئیسی صورت گرفت.
مدیــرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی گیلان از رشــد ۴۱ 
درصدی ثبت اشــتغال در سامانه رصد خبر داد و بیان 
کرد: در دوره ســه ساله شــهید رئیسی حدود ۷۷ هزار و 

۷۵۰نفر اشتغال در سامانه رصد ثبت شد.

 ë شناســایی ۱۱۲۳ نیــروی کار غیرمجــاز خارجــی در
گیلان

آقاجانــی از صــدور ۱۲۱ مجــوز بــرای ایجــاد نهادهــای 
کارآفرینــی در گیــان خبــر داد و اضافــه کــرد: در دوره 
ســه ســاله دولت ســیزدهم تعداد ۱۸۶ مجوز پشتیبان 
مشــاغل خانگی، ۶۶۷۰ مجوز مشاغل خانگی حقیقی 
و تعــداد ۵۸ مــورد مجــوز بــرای ایجــاد مراکز مشــاوره 

شغلی صادر شده است.
وی از شناســایی ۱۱۲۳ نیــروی کار غیرمجــاز خارجی در 
گیلان خبر داد و افزود: این آمار به نسبت مدت مشابه 

دولت گذشته ۴۹۴ درصد رشد داشته است.

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان خبر داد؛

تصویب ۶۰ طرح تعاونی در گیلان

رئیس کل دادگستری استان گیلان: 

مطالبه‌گری اصحاب رسانه و 
پاسخگویی مسئولان اعتماد را 
در جامعه گسترش خواهد داد 



 

1. جیوه -  شکیبا –   ریگ نرم
2. شیر آغوز -  اسلوب -  کاغذ مقوایی
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4. نقاش شهیر فرانسوی  -  کنایه از حرفه

5. دریا -  غوزه پنبه -  از ورزشهای مفرح -  کلاه فرنگی
6. طمع -  مؤسس مرکز  اسلامی انگلیس -  رکن

7. فرستاده شده -  اسب بارکش -  تیر

8. ماشین جنگی-  ابزاری در دست  برق کار -  سازمان مخوف آمریکا
9. مردمان-  قدرت -   نزدیکان

10. جمع درس -  هنر هفتم -  اشاره به دور
11. حرف انتخاب -  مهاجم اسبق میلان -  حرف فاصله -  رود روسیه
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اخبار

  جوان آزادکار مازندرانی
 در اردوی تیم ملی کشتی
روابــط عمومــی هیات کشــتی مازندران اعــام کرد که ۱۰ کشــتی 
گیر از این خطه از امروز ســه شــنبه در اردوی تیم ملی کشتی آزاد 

جوانان شرکت می‌کنند.
نهمیــن مرحلــه از اردوی تیم ملی کشــتی آزاد جوانــان و دومین 
مرحلــه از اردوی اعزامــی بــه رقابت‌هــای جهانــی، از امــروز ســه 
شــنبه تا ۳۱ مردادماه در خانه کشــتی شهید ابراهیم هادی کمپ 
تیم‌های ملی کشتی شــهید حاج قاسم سلیمانی برگزار می‌شود. 
در ایــن اردو ۱۰ جــوان آزادکار مازندرانــی بــه همراه دیگر کشــتی 
گیران دعوت شــده، خودشــان را برای مســابقات پیــش رو آماده 

می‌کنند.

 ë:اسامی نفرات دعوت شده به این اردو به شرح زیر است
۵۷ کیلوگرم: میلاد والی زاده و سام سیار )مازندران(

۶۱ کیلوگــرم: ابراهیــم خواری )مازنــدران( امیررضــا تیموری زاد 
)تهران(

۶۵ کیلوگرم: علی خرم دل )تهران( سجاد پیردایه )لرستان(
۷۰ کیلوگرم: علی کرم پور )تهران( سینا خلیلی )مازندران(

۷۴ کیلوگرم: علی رضایی و محمدماهان خرمگاه )مازندران(
۷۹ کیلوگرم: مهدی یوسفی )تهران( آریا مقدسی )لرستان(

۸۶ کیلوگرم: ابوالفضل رحمانی و رضا سلیمانیان )مازندران(
عباســی  عرفــان  )کرمانشــاه(  دلیــری  امیررضــا  کیلوگــرم:   ۹۲

)آذربایجان شرقی(
۹۷ کیلوگرم: ابوالفضل بابالو )تهران( عرفان علیزاده )مازندران(
۱۲۵ کیلوگــرم: امیررضــا معصومــی )گیــان( محمدرضــا لطفی 

)مازندران
سرمربی: غلامرضا محمدی

مربیان: داود رخش خورشید – سعید ابراهیمی – میثم مصطفی 
جوکار – سید احمد محمدی – مهدی قاسمی جو

مشاور بدنساز: بهمن میرزایی
ماساژور: سید مهدی ساداتی

عضو هیات مدیره باشگاه پرسپولیس 
مدیرعامل داماش گیلان شد
 مدیــر راوبط عمومی باشــگاه داماش گیلان گفت: حســین خبیری 
عضو ســابق هیات مدیره باشگاه پرســپولیس به عنوان مدیرعامل 

جدید باشگاه داماش گیلان معرفی شد.
ســجاد حقدادی اظهار کرد: نخســتین جلســه هیات مدیره باشگاه 
دامــاش گیلان برگزار شــد که در نهایت و با حضــور اکثریت اعضاء، 
حســین خبیــری بــه عنــوان مدیــر عامــل باشــگاه دامــاش گیــان 

منصوب شد.
باشــگاه  مدیــره  هیــات  در  عضویــت  ســابقه  خبیــری  افــزود:  وی 
خیبــر  و  اراک  آلومینیــوم  باشــگاه‌های  مدیرعامــل  پرســپولیس، 
خرم‌آباد در لیگ دســته اول کشــور و صعود به همراه این ۲ تیم به 

لیگ برتر را در کارنامه خود دارد.
حقدادی ادامه داد: با توجه به انتخاب مدیرعامل باشگاه، به زودی 
سرمربی جدید تیم فوتبال داماش گیلان نیز معرفی خواهد شد تا 
ایــن تیم با جــذب بازیکنان موردنظر، بتواند بــا قدرت در رقابتهای 

لیگ دسته یک کشور حضور یابد.
وی بیــان کــرد: این در حالی اســت که در ابتدای هفتــه جاری نیز از 
ســوی نصیر نعیمی‌پور مالک رسمی باشگاه داماش گیلان، عباس 
قمــی بــه عنــوان نائب رئیــس هیــات مدیره ایــن باشــگاه، مجتبی 
دهنادی، حســن ریواز و بهنام قربانی زیکســاری بــه عنوان اعضای 

هیات مدیره باشگاه داماش گیلان معرفی شدند.
مدیرروابــط عمومــی باشــگاه دامــاش گیــان بیان کــرد: همچنین 
سیدحمید سجادی وزیر اسبق ورزش و جوانان، عضو هیات علمی 
دانشــگاه آزاد اســامی و دارنــده مدال‌هــای طــای رقابتهــای دو و 
میدانی آسیا در دهه ۶۰ و ۷۰، به عنوان رئیس هیات مدیره باشگاه 

داماش گیلان فعالیت خواهد کرد.

در نخستین دوره مسابقات قهرمانی هاکی دانشجویان بانوان کشور که در همدان برگزار شد، گیلان توانست مقام قهرمانی را کسب کند.
تیم هاکی دانشــجویان بانوان گیلان با شکســت تیم آذربایجان غربی در دیدار نهایی، به مقام اول نخســتین دوره رقابت های قهرمانی 
هاکی دانشــجویان بانوان کشــور دســت یافت. بازیکنان تیم خانــم ها نازنین امیدی، فائزه پشــتدار، آیناز احمدی فــرد، کوثر طبری، رویا 
آقامعلــی اوغلــی، فائــزه غلام زاده، فاطمه بصیــری، معصومه ابراهیم صیقلانی، حنانه امینی، کادر فنی خانم مینا حســنی ســرمربی، 
حنانــه امینی کمک مربی، مهســا عبدالله زاده سرپرســت تیــم بودند. در پایان خانم حنانــه امینی بعنوان بهتریــن گل زن و خانم فائزه 

پشتدار بعنوان بهترین دروازه بان از گیلان انتخاب شدند.
تیم آذربایجان غربی مقام دوم و تیم خراسان رضوی به مقام سوم این دوره از مسابقات دست یافتند.

خانــم ســارا حســنی نوغانــی بعنوان مســئول فنی مســابقات، خانم ها رویا ســمیع پــور، آوا حاتمی بعنــوان داور از گیلان در ایــن دوره از 
مسابقات حضور داشتند.

گیلان قهرمان نخستین 
دوره مسابقات قهرمانی 
هاکی دانشجویان بانوان 
کشور شد

کاروان ایران با کسب ۱۲ مدال شامل سه طلا، ۶ نقره و سه 
برنــز به کارش در المپیک ۲۰۲۴ پاریس پایان داد که طبق 
پیش‌بینی‌ها باز هم مازندرانی‌ها پیشــتاز مدال‌آوری برای 
ایران بودند و یک‌ســوم مدال‌های ایران را در این رقابت‌ها 

کسب کردند.
پرونده سی‌وســومین دوره رقابت‌های المپیک برای ایران 
با کســب مدال برنز امیرعلی آذرپیــرا در وزن ۹۷ کیلوگرم 
کشتی آزاد بسته شد و یک بار دیگر کشتی به عنوان ورزش 
اول ایران بار اصلی مدال‌آوری برای کشــورمان را به دوش 

کشید.
از ۱۲ مدال کســب شــده برای ایــران در این رقابت‌ها چهار 
مــدال معــادل یک‌ســوم مدال‌هــا توســط مازندرانی‌های 
کاروان ایــران کســب شــده که شــامل یــک طلا و ســه نقره 

کشتی‌گیران مازندرانی است.
تیم ملی کشتی فرنگی با سرمربیگری حسن رنگرز چهره 
خوشنام کشتی نوشهر و مازندران و حضور مجید رمضانی 
و حسن حسین‌زاده مربیان سازنده کشتی فرنگی مازندران 
در کادر فنــی موفــق شــد چهــار مدال کســب کنــد و رکورد 
تعداد مدال‌های کســب شــده فرنگی‌کاران ایرانی در یک 
دوره از المپیــک را بــه نــام ایــن تیم بزند. یکــی از ۲ طلای 
کشــتی فرنگی را هم فرنگی‌کار آملی محمدهادی ساروی 

برای ایران به دست آورد.
در تیم ملی کشتی آزاد نیز که اباذر اسلامی از محمودآباد 

و مهدی تقوی از سوادکوه عضو کادر فنی آن بودند نتیجه 
درخشــانی رقم خورد. از پنــج آزادکاری که بــرای ایران در 
پاریــس روی تشــک رفتند چهارنفرشــان موفق به کســب 

مدال شدند که سه نفرشان مازندرانی هستند.
از کاروان ۴۰ نفــره ایــران در المپیک ۲۰۲۴ پاریس هشــت‌ 
را مازندرانی‌هــا  نفرشــان یعنــی یک‌پنجــم ورزشــکاران 
تشــکیل می‌دادند. هانیه رســتمیان در تیراندازی، حســن 
یزدانی، امیرحســین زارع و رحمان عموزاد در کشتی آزاد، 
محمدهــادی ســاروی در کشــتی فرنگی، نیمــا عالمیان و 
نوشاد عالمیان در تنیس روی میز و محمدنبی رضایی در 
قایقرانی هشت ورزشکار مازندرانی هستند که در المپیک 
پاریــس به میــدان رفتند و نیمی از ایــن مازنی‌ها موفق به 

کسب مدال شدند.
طــای محمدهــادی ســاروی در وزن ۹۷ کیلوگرم کشــتی 
فرنگــی و ســه نقــره آزادکاران مازندرانی تیــم ملی یعنی 
زارع،  امیرحســین  و  یزدانــی  حســن  عمــوزاد،  رحمــان 
مازنــدران را بــاز هم در صــدر جدول اســتان‌های مدال‌آور 

المپیکی ایران قرار داد.
بــا ۱۲ مدال ایــران در المپیک پاریس مجمــوع مدال‌های 
المپیکــی ایــران از همــه ادوار ایــن رقابت‌ها بــه ۸۸ مدال 
رســید کــه از این تعداد ۱۹ مــدال را ورزشــکاران مازندرانی 
کســب کردند. تعداد مدال‌های المپیکــی مازندرانی‌ها تا 
پیش از المپیک پاریس ۱۵ مدال شــامل هفت طلا، چهار 

نقــره و چهار برنز بود که اکنون به ۱۹ مدال شــامل هشــت 
طلا، هفت نقره و چهار برنز رسیده است.

مجمــوع طلاهای ایران از همه ادوار المپیک نیز ۲۶ مدال 
اســت که از این تعداد هشــت مدال طلا را کشــتی‌گیران و 

وزنه‌برداران مازندرانی کسب کرده‌اند.
همچنین با مــدال نقره‌ای که رحمان عمــوزاد از المپیک 
المپیکــی  شهرســتان‌های  تعــداد  کــرد،  کســب  پاریــس 
مازندران به هشــت شهرستان رســید. پیش از این در ادوار 
مختلــف المپیک امامعلی حبیبی از بابل، عبدالله موحد 
از بابلســر، حســین توکلــی از محمودآباد، کمیل قاســمی 
و حســن یزدانــی از جویبار، قاســم رضایــی، محمدهادی 
ساروی و امیرحسین زارع از آمل، بهداد سلیمی از قائمشهر 
و عســگری محمدیــان و مراد محمدی از ســاری موفق به 
کســب مدال شده بودند که با کســب مدال توسط رحمان 
عموزاد از شــهر کوچک خلیل‌شهر، شهرستان بهشهر نیز 
به فهرســت شهرســتان‌های مدال‌آور المپیکــی مازندران 
اضافه شــد. از دیگر نکات آماری مــدال‌آوری مازندرانی‌ها 
در المپیک پاریس می‌توان به سبقت کشتی آمل از کشتی 
جویبار در تعداد مدال‌های المپیکی اشــاره کرد. با نقره‌ای 
کــه امیرحســین زارع از ایــن رقابت‌هــا کســب کــرد تعداد 
مدال‌های المپیکی کشتی آمل برای ایران به عدد ۶ رسید. 
طلای قاســم رضایــی در المپیک ۲۰۱۲ لندن، برنز قاســم 
رضایی در المپیک ۲۰۱۶ ریو، ۲ برنز محمدهادی ســاروی 

و امیرحســین زارع در المپیک ۲۰۲۰ توکیو و طلای محمد 
هادی ســاروی و نقره امیرحسین زارع در المپیک پاریس، 
آمل را از نظر تعــداد مدال‌های المپیکی بالاتر از جویبار و 

در صدر شهرستان‌های مدال‌آور المپیکی ایران قرار داد.
با این حال از نظر کیفیت و رنگ مدال، کماکان جویبار با ۲ 
طلا و سه نقره که توسط حسن یزدانی و کمیل قاسمی طی 
چهار دوره اخیر المپیک کسب شده پیشتاز است و در رتبه 

نخست شهرستان‌های مدال‌آور قرار دارد.
کشتی جویبار همچنین با هشــت دوره حضور در المپیک 
کــه ۶ دوره آن پیاپــی بــود در میــان شهرســتان‌های ایــران 
رکورددار حضور در مهم‌ترین آوردگاه ورزشی جهان است. 
ســبحان روحی در المپیک ۱۹۷۶ مونتــرال، آیت واگذاری 
در المپیک ۱۹۸۸ ســئول، مهدی حاجــی‌زاده در المپیک 
۲۰۰۴ آتــن، رضــا یزدانی در المپیک ۲۰۰۸ پکن، مســعود 
اســماعیل‌پور، رضــا یزدانــی و کمیل قاســمی در المپیک 
۲۰۰۸ پکــن، حســن یزدانی، رضا یزدانی و کمیل قاســمی 
در المپیــک ۲۰۱۶ ریــو و حســن یزدانی در المپیــک ۲۰۲۰ 
توکیــو و ۲۰۲۴ پاریــس هشــت دوره حضور کشــتی جویبار 
در المپیــک را رقم زده‌اند که حاصل آن کســب یک طلا و 
یک نقره توســط کمیل قاســمی و یک طلا و ۲ نقره توسط 
حســن یزدانی بــود. پس از جویبار کشــتی آمل نیز با چهار 
دوره حضور و مدال‌آوری پیاپی در المپیک آمار و عملکرد 

درخشانی را ثبت کرده است.

 نقش پر رنگ مازندرانی‌ها در مدال های المپیک پاریس
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رییس کل دادگستری مازندران:

 ورود دادستان ها به ساخت و ساز بی رویه 
در مناطق گردشگری

رییس کل دادگستری مازندران با اشاره به ساخت و سازهای غیرمجاز در مناطق 
گردشگری خواستار ورود دادستان ها و نیروی انتظامی به این مسأله شد.

عبــاس پوریانــی در دیدار مدیرکل میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع‌دســتی 
مازنــدران اظهار کرد: اســتان مازندران با دارا بودن مواهــب طبیعی مانند دریا، 
جنــگل و اماکن بســیار زیبای طبیعی، از ظرفیت بســیار مناســبی بــرای فعالیت 

تورهای گردشگری برخوردار است.
رئیس کل دادگستری مازندران افزود: متأسفانه نبود نظارت مؤثر در این حوزه و 
فعالیت تورهای غیرمجاز در برخی موارد مشکلاتی را ایجاد کرده و پرونده‌هایی 
نیز در این زمینه تشــکیل شــده است که در این راســتا باید با ساماندهی تورهای 

گردشگری از بروز مشکلات بعدی پیشگیری شود.
پوریانــی ادامــه داد: در خصوص خانه‌های مســافر و خانه‌های بومی و همچنین 
تورهای غیرمجاز باید با مشــارکت نیروی انتظامی نسبت به اجرای دقیق قانون 
و برخورد قانونی با متخلفین اهتمام شــود؛ همچنین نســبت به صدور مجوزها 
دقــت بیشــتری صورت گیرد تــا از هرگونه قانون گریزی در ایــن بخش جلوگیری 

به عمل آید.
رئیس کل دادگســتری مازندران همچنین به برخی ســاخت و سازهای غیرمجاز 
در اماکن گردشگری و میراث فرهنگی و حفاری‌های غیرمجاز اشاره کرد و گفت: 
قطعاً در این خصوص، رؤســا و دادســتان‌ها به موضوع ورود کرده و با متخلفین 

برخورد جدی و قانونی خواهد شد.
پوریانی با اشــاره به برخی موانع و مشــکلات حوزه میراث فرهنگی و گردشگری 
نیــز اظهــار کــرد: با توجــه به حجم بــالای مســافران اســتان مازندران بایــد نگاه 
وســیعی به گردشــگری اســتان داشــت و در این راســتا دســتگاه قضائی استان با 
انجــام تکالیــف خود از هرگونه فعالیت‌های اقتصادی شــفاف و ســرمایه گذاری 

سالم در حوزه گردشگری حمایت می‌کند.

برابــر مصوبــات شــورای عالــی امنیــت ملــی، اقامــت و 
اشــتغال اتباع خارجــی غیرمجــاز در برخی اســتان‌های 
کشور ممنوعه اعلام شده‌ که استان گیلان جزء استان‌های 
ممنوعه به شــمار می‌رود و اقدامات و اطلاع رسانی‌های 

لازم هم در این راستا انجام گرفته است.
بــا دســتورالعمل ابلاغــی از شــورای عالــی امنیــت ملی 
حضور، اســکان و اشــتغال اتباع غیرمجاز افغانستان در 
۱۶ اســتان کشور و از جمله گیلان ممنوع است، اما با این 
وجود شناسایی و برخورد قانونی با پدیده بکارگیری اتباع 
غیرمجاز در مشــاغل مختلف مناطق مختلف اســتان را 

شاهد هستیم.
حضور اتباع غیرمجاز می‌تواند پیامدهای منفی در ابعاد 
مختلف در اســتان داشــته باشــد که از مهم‌ترین تبعات 
آن می‌توان به اشغال فرصت‌های شغلی، افزایش نرخ 
بیکاری، افزایش آســیب‌ها و ناهنجاری‌هــای اجتماعی، 
گســترش پدیده حاشیه نشــینی و تغییر بافت جمعیتی 

شهر اشاره کرد.
مهدی مهرجــو، معاون امــور اتباع و مهاجــران خارجی 
اســتانداری گیــان در خصوص ممنوعیــت حضور اتباع 
غیرمجاز در استان، اظهار کرد: همانگونه که مستحضرید 
مسئولیت ساماندهی و مدیریت کلیه امور اتباع خارجی 
در سراســر کشــور در حال حاضــر از طریق ســازمان ملی 
مهاجرت به مدیران زیر مجموعه استانی ابلاغ شده، که 
وظیفه اجرای مصوبات دستورالعمل‌ها و غیره بر عهده 
ادارات کل امــور اتبــاع و مهاجران خارجی اســتانداری‌ها 

سپرده شده است.
وی افزود: سیاست‌گذاری متمرکز نسبت به اتباع خارجی، 
ایجاد اشراف بر اتباع خارجی و کاهش مخاطرات امنیتی 
ناشــی از حضور آنان، سیاســت گذاری و قانونمند کردن، 
ورود، تــردد، اقامــت، تحصیــل، اشــتغال و خــروج اتباع 

خارجی جملگی بخشی از وظایف سازمان است.
مهرجــو بیان کرد: در همین راســتا در کل کشــور برخی از 
استان‌ها برابر مصوبه جلسات ۵۲۷ و ۵۲۸ شورای عالی 
امنیــت ملی در زمره اســتان‌های مجــاز و برخی نیز جزء 
استان‌های ممنوعه برای اقامت و اشتغال اتباع خارجی 
مشــخص شــده‌اند کــه اســتان گیــان جــزء اســتان‌های 

ممنوعه به شمار می‌رود.
معــاون امور اتباع و مهاجران خارجی اســتانداری گیلان 

در خصــوص رصد حضــور اتباع بیگانــه غیرمجاز گفت: 
خوشبختانه در سال‌های گذشته بر اساس بانک اطلاعاتی 
به دست آمده از اتباع خارجی با همکاری مراجع قضایی 
امنیتــی و انتظامــی اشــرافیت کاملــی روی ایــن قشــر در 
ســطح استان وجود دارد و مسئله قابل توجهی که بتواند 

باعث ایجاد چالش شود تاکنون مشاهده نشده است.
وی ادامــه داد: عمــل بــه آموزه‌هــای انســانی و قرآنــی و 
وظایف ملی و شــرعی به همه ما مسلمانان متذکر شده 
چنانچــه انســان‌هایی در رنج بوده و آلام گرفتار شــده‌اند  
بــه آنهــا کمک کنیــم تــا بتوانند به واســطه ایــن کمک و 
مساعدت به زندگی خود در آرامش ادامه دهند و در این 
راســتا تمام ســعی و تلاش ما بر این اســت که در نهایت 
احترام و حفظ کرامت انسانی اتباع خارجی غیرمجاز به 

سرزمین و موطن خود بازگردانده شوند.
مهرجــو تصریــح کــرد: در دو ســال اخیــر بــه دلیــل ورود 
تعــداد زیــادی از اتبــاع غیرمجــاز افغانســتانی به خاک 
کشــور بــه لحــاظ تغییــر در حکومــت آنهــا، بلافاصله با 
برگــزاری جلســات متعدد کشــوری و اســتانی بــا مراجع 
ذیربط تمهیدات لازم برای پیشگیری از هرگونه اقدامات 

ضدامنیتی، اجتماعی، سیاسی و غیره انجام شده است.
معــاون امور اتباع و مهاجران خارجی اســتانداری گیلان 

در خصــوص اقدامــات انجــام شــده، اظهــار کــرد: ابلاغ 
هوشــیار باش و خود مراقبتی و نیز خودداری از همکاری 
و مشــارکت با عناصر و عوامل ناشــناس از قبیــل )اجاره 
دادن منزل یا مغازه اشتغال یا به کارگیری اتباع خارجی 
غیرمجاز و غیره( برای جلوگیری از هرگونه ســوء استفاده 
احتمالی از اتباع خارجی مقیم استان در خصوص اتباع 
خارجی غیرمجاز به کلیه مراجع و دستگاه‌های اجرایی از 

جمله اقدامات انجام شده است.
وی بیــان کــرد: همچنیــن در راســتای کنترل تــردد اتباع 
خارجی عادی کارشناس و دیپلمات‌های خارجی به کلیه 
دستگاه‌های اجرایی ابلاغ شد که هرگونه درخواست تردد 
ایــن افــراد باید ظــرف مدت ۷۲ ســاعت با ایــن اداره کل 
مکاتبه شــود تا هماهنگی‌های امنیتــی و انتظامی انجام 
گیرد. مهرجو در خصوص اقدامات انجام شــده در حوزه 
اشــتغال اتباع غیرمجاز در اســتان افزود: به دستگاه‌های 
ذی‌ربــط از جملــه صنعــت و معــدن و جهاد کشــاورزی 
بــرای جلوگیــری از به کارگیری و اشــتغال اتبــاع خارجی 
در مشــاغل حساس و مهم از جمله کارخانجات و امثال 
آن هشــدار داده شده که به شدت و دقت مورد رصد قرار 
می‌گیرند، در صورت برخــورد با بکارگیری اتباع خارجی 
غیرمجاز توسط کارفرمایان ایرانی متخلف در مرحله اول 

جریمه ســنگین و مرحله دوم به مرجع قضائی معرفی 
می‌شــوند، در ایــن باره گشــت‌های مشــترکی نیــز وجود 
دارد که به جد و مســتمراً بر اســاس گزارش‌های مأخوذه 
ز مراجــع و دســتگاه‌های اداری و نیــز گزارشــات مردمــی 
نسبت به بررسی و رصد مراکز مختلف اقدام می‌کند. وی 
بیــان کرد: همچنین با همکاری فراجا اســتان در صورت 
مواجهه با اتباع خارجی غیر مجاز نسبت به دستگیری و 
طرد ایشان از استان به سمت مراکز تعرفه شده در دیگر 
اســتان‌ها اقدام می‌شــود تا از آن طریق نســبت به خروج 
فرد غیرمجاز اقدام شــود. در همین راســتا نیز با توجه به 
اهمیت و حساسیت‌های موجود و نیز مطالبات مردمی 
گشت مشــترک تقریباً به صورت روزانه برگزار می‌شود و 

اثرات آن در چند ماه اخیر ملموس است.
معــاون امور اتباع و مهاجران خارجی اســتانداری گیلان 
درخصــوص مــوارد قانونــی حضور اتبــاع گفــت: از زمره 
خدماتی که برای اتباع خارجی مجاز شاغل به تحصیل یا 
دارای همسر ایرانی انجام می‌شود عبارت است از صدور 
کــد یکتا جهت برخــورداری از خدمات تحصیلی بانکی، 
بیمه‌ای و رسیدگی به امور حقوقی از جمله صدور پروانه 

ازدواج، شناسنامه و غیره .
مهرجو در پاسخ به این سوال که آیا صحت دارد که اتباع 
می‌توانند با حداقل ســرمایه گــذاری ۱۰۰ میلیون تومانی 
مجوز ســکونت دریافت کنند؟ تصریح کــرد: در رابطه با 
ســوال شــما مبنی بر امکان اخذ اقامت با سرمایه‌گذاری 
حداقلی ۱۰۰ میلیون تومانی باید اشاره کنم این موضوع 

صحت ندارد.
وی در پایــان تأکیــد کــرد: در مجمــوع بــا اشــراف کامــل 
اطلاعاتــی نســبت بــه هرگونــه تحــرک مشــکوک اتبــاع 
خارجــی غیرمجاز در اســتان به شــدت برخورد می‌شــود 
و این اســتان رتبــه قابل قبولی در میان دیگر اســتان‌های 

کشور به لحاظ برخورد با اتباع غیرمجاز دارد.
اشــتغال اتباع بیگانه فاقــد مجــوز کار از وزارت کار و امور 
اجتماعــی به موجب مــواد ۱۲۰ و ۱۸۱ قانون کار ممنوع و 
مســتوجب مجازات حبس از ۹۱ تــا ۱۸۰ روز برای کارفرما 
است. شــهروندان می‌توانند در صورت مشاهده هرگونه 
تخلــف بــه کارگیــری اتبــاع بیگانــه مراتــب را بــه نیروی 
انتظامــی و یــا اداره کار، تعــاون و رفــاه اجتماعــی جهت 

پیگیری اطلاع دهند.

رئیس ســتاد توســعه و بازســازی عتبات عالیات استان 
مازنــدران گفت: اســتان مازندران بــا ۳۵ موکب امکان 
پذیرایــی ۱۰۰ هــزار نفــری زائــران اربعیــن حســینی را 

فراهم آورد.
مرتضی عبادی رئیس ســتاد توسعه و بازسازی عتبات 
عالیات اســتان مازنــدران اظهار کرد: اســتان مازندران 
بــا ۳۵ موکــب امــکان پذیرایی ۱۰۰ هــزار نفــری زائران 

اربعین حسینی را فراهم آورد.
وی افزود: مواکب مازندران به شهرستان‌های مختلف 
استان اختصاص دارند که در ایام اربعین به نمایندگی 
از دیــار علویــان با اســتقرار در مــرز مهران  و شــهرهای 
سامرا ، نجف و کربلا و همچنین در عمودهای مختلف 
جاده نجف اشــرف به کربلای معلی به میزبانی زائران 

اربعین می پردازند.
رئیس ســتاد توســعه و بازســازی عتبات عالیات استان 
مازنــدران بیان کرد: حرکــت اربعینی مواکــب با اعزام 
نیروهــای پیشــرو از ۸ مــرداد مــاه آغــاز شــد و بــا اعزام 
امکانــات و تجهیــزات لجســتیکی از تاریــخ ۱۶ مرداد  و 
ســپس بــا اعزام خادمــان اصلی ادامه  یافتــه  فلذا هم 
اکنون بیشــتر مواکب مازندرانی در جایگاه خود استقرار 

یافته و از زائران اربعین استقبال خواهند کرد.
عبادی تصریــح کرد: ظرفیت مواکــب مازندرانی برای 
اربعیــن امســال تــا پذیــرش ۱۰۰ هــزار نفــری زائــران 
اربعینــی  افزایــش یافتــه و برایــن اســاس نماینــدگان 
مازنــدران از  ۲۵ مــرداد مــاه می‌تواننــد بــا بکارگیــری 
حداکثــر ظرفیــت خــود از محبان اهل‌بیــت عصمت و 

طهارت )ع( استقبال کنند.
اربعیــن  روز   ظهــر  عراقــی  مواکــب  شــد:  یــادآور  وی 
جمع‌آوری می شــوند و دیگر مواکب ایرانی مســتقر در 

کربــا حداکثر یــک روز بعد از اربعیــن  حضور خواهند 
داشــت لذا زائران در این خصوص برنامه‌ریزی داشــته 
باشــند. رئیس ستاد توسعه و بازســازی عتبات عالیات 
اســتان مازنــدران بــا تاکید بــر ضــرورت آگاهــی زائران 
خاطرنشــان  موکب‌هــا،  خدمــات  و  اســتقرار  مراکــز  از 
کــرد: آگاهــی زائــران از مراکــز اســتقرار موکب‌هــا و نوع 
خدماتــی کــه ارائــه خواهنــد داد از جملــه ضروریــات 
اســت لذا با آشــنایی از خدمات آن امکان برنامه‌ریزی 
برای حرکت یا توقف را خواهند داشــت. عبادی یادآور 
شــد: ستادتوسعه و بازســازی عتبات عالیات استان  در 
همراهی با زائران کوی عشق ، برنامه جامع موبایلی را 
به نام کربلای‌معلــی برنامه‌ریزی کرد که زائران گرامی 

https://       می‌توانند از ســایت مازندعتبات به آدرس
mazandatabat.ir برنامــه را بارگیــری و از خدمات آن  
از قبیل لیســت اسامی مواکب  و شهرستان‌های مرتبط 
، محــل اســتقرار در مراســم اربعین ، نــوع خدمات و یا 
مــکان یابی از طریق مســیریاب نشــان اســتفاده و البته 

موکب محل استقرار خود را ارزیابی کنند.
وی بــا بیــان اینکــه صبــوری زائــران اربعیــن حســینی 
علی‌رغم خســتگی‌ها ، در مواجهه با دیگر زائران بسیار 
پسندیده است، گفت:️ قطعا زائران فهیم ایرانی، عرف 
عــراق را در بایدها و نبایدها مــورد توجه قرار می‌دهند 
کــه از جملــه آن دقت در اســتفاده از چفیه‌ها اســت که 
در ایران اســتفاده از آن به عناوین مختلف برای آقایان 

و خانم‌هــا رایــج اســت امــا چفیــه در عــراق هــر یک با 
توجــه به تنوع رنگ‌ها نماد عشــایر یــا طوایف مختلف 
اســت کــه تنها بــزرگان طوایف و عشــایر از آن اســتفاده 
مــی کنند فلذا اســتفاده از چفیه بــرای خواهران چه به 
عنوان روسری یا روی شــانه‌ها انداختن و برای برادران 
و خواهران بــه عنوان زیرانداز یا حوله و امثالهم خلاف 
عرف اســت.  وی ادامه داد: ثبت‌نام زائران در ســامانه 
ســماح و تعییــن مــرز خــروج و ورود ، دریافــت بســته‌ 
بیمــه‌ای یــک ضــرورت اســت لــذا بــر انجــام آن تاکید 
می‌شود. رئیس ستاد توسعه و بازسازی عتبات عالیات 
اســتان مازنــدران اظهار کــرد:  قطعا زائــران اربعین با 
گذارنامــه معتبر به مرزها مراجعه می‌کنند و بر ممهور 

شدن  گذرنامه در پلیس گذرنامه مرزی دقت دارند.
عبادی با اشــاره به اینکه گذرنامه هر فردی در مرز باید 
بــا مهر خروج از کشــور و مهر ورود بــه عراق و بالعکس 
ممهور شــود، بیان کرد: چرا که اگر مهــر خروج از ایران 
درج امــا مهــر ورود به عراق درج نشــود بــه منزله ورود 
غیرمجــاز بــه عــراق خواهــد بــود کــه حداقــل ســه‌ ماه 
زندانی خواهد داشــت. رئیس ســتاد توسعه و بازسازی 
عتبات عالیات اســتان مازنــدران تصریح کرد:  حمل و 
نقــل و جابجایی‌هــا در ایام اربعین رایگان نیســت، لذا 
زائران گرامی ضمن دقت در حفظ مدارک شناسایی و 
پول خود ، دینار عراقی برای امور مرتبط همراه داشــته 
باشــند . عبادی یادآور شد: مســافران در حفظ مدارک 
شناســایی خود کوشــا باشــند و در صورت مفقود شدن 
گذرنامه ، بدون اخذ برگ تردد از کنسولگری جمهوری 
اســامی ایــران به مرز مراجعــه نکنند البته بهتراســت 
تصویری از گذرنامه همراه مســافران باشــد تا شناســی 

افراد برای کنسولگری‌ها آسان‌تر باشد.

رئیس ستاد توسعه و بازسازی عتبات عالیات استان خبر داد:
امکان پذیرایی ۱۰۰ هزار نفری زائران اربعین توسط مواکب مازندران

گیلان، استان‌ ممنوعه برای اشتغال و اقامت اتباع خارجی غیرمجاز
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